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 کریم دو بازی نتیجه بگیرد 
کاری می کنم بماند

 بیژن طاهری: ورودم به 
هیأت مدیره را تکذیب می کنم 

خیلی ها در باشگاه پرسپولیس 
مقصر بودند

عزیزی: پرسپولیس یک سال و 
نیم هم به کریم وقت بدهد

موسیمانه باید 
استقلال را متحول کند

بادامکی: برخی نگذاشتند 
گاریدو کمک کند

ما اصلاً بهترین و 
بدترین نسل نداریم

درخشش ستاره های پارسی در دل کویر

چالش سخت ایرانی ها در نیمه دوم جدول

بعد از سردار و سعید حالا نوبت مهدی است

صادراتی که زود بازگشت می خورند؛  لژیونر های دیپورتی

وقتی پز ورزشگاه آزادی را می دهند
سایت فدراسیون فوتبال، آخرین وضعیت بازسازی ورزشگاه آزادی 
را بررسی کرده است. این فدراسیون البته کوچک ترین نقشی 
در بازسازی ورزشگاه آزادی نداشته است. تنها یک مأموریت، 
متوجه این فدراسیون بود: اعام برنامه های باشگاهی و ملی 
و بین المللی؛ اما خود فدراسیون هم نمی دانست چه زمانی 
از چه مسابقاتی باید پذیرایی کند. زمانی که اعام شد تهران 
زمین مسابقه ندارد، فدراسیون دست به دامن ذوب آهن شد 
تا تیم ملی بتواند بازی خانگی خود را برگزار کند. پرسپولیس و 
استقال هم به شهر قدس رفتند و در ورزشگاه کم امکانات آن روز 
با آن چمن نامناسب بازی کردند. چمنی که موجب شد کاپیتان 

سابق رئال مادرید عکسش را استوری کند و آبروی ما را ببرد.
وقتی میزبانی ها را از تیم های ملی و باشگاهی ایران گرفتند 
هم فدراسیون فوتبال فقط بیننده بود. کمترین تاشی برای 
برگرداندن میزبانی انجام نداد و با همین دست فرمان تا پایان 

رفتیم.  2024
فدراسیون فوتبال فقط از ورزشگاه آزادی استفاده کرد. آنقدر هم 
استفاده کرد تا این ورزشگاه مستهلک شد. دیوارهایش ترک 
برداشت، سیمان ها ریخت، امکاناتش از رده خارج شد و در زمان 

بارش باران، از همه جای ورزشگاه آبشار جاری بود.
اگر ورزشگاه آزادی نونوار شده و قرار است در بازی 13 دی برای بار 
دوم افتتاح شود، همه را باید به نام شرکت توسعه و نگهداری و 

بالاتر از آن، وزارت ورزش نوشت.
آزادی بازسازی شد چون وزارت ورزش خواست و به شرکت 
زیرمجموعه اش سفارش بازسازی داد. فدراسیون فوتبال نمی تواند 
بازسازی آزادی را به نام خود سند بزند. فدراسیون تاش دارد خود 
را به عنوان یک مجموعه مردم نهاد مستقل معرفی کند تا مبادا 
فیفا ناراحت شود. این NGO، کوچکترین نقشی در بازسازی 

آزادی نداشت.

برنامه بازی های مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی ایران
سپاهان – پرسپولیس، 24 بهمن

روز گذشته و 24 ساعت بعد از قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی 
جام حذفی، زمان برگزاری این بازی ها هم اعام شد و جدال حساس 
پرسپولیس و سپاهان روز 24 بهمن و مصاف استقال با شمس آذر 
در قزوین روز 25 بهمن ماه خواهد بود. برنامه کامل این بازی ها به 

شرح زیر است:
چهارشنبه 24 بهمن

.............. ساعت 14 شهرداری نوشهر– پالایش نفت بندرعباس
.................................... ساعت 1۷ سپاهان - پرسپولیس

پنجشنبه 2۵ بهمن
......................  ساعت 15 مس رفسنجان – نساجی مازندران
...........................  ساعت 1۷ پیکان تهران – فولاد خوزستان
.........................  ساعت 1۷:15 شمس آذر قزوین - استقال
.................  ساعت 1۷:30 صنعت نفت آبادان- بعثت کرمانشاه

جمعه 2۶ بهمن
........................ ساعت 15 گل گهر سیرجان – خیبر خرم آباد
................  ساعت 1۶:15 ملوان بندرانزلی – ذوب آهن اصفهان

مصاحبه و خبر سرمقاله

برنامه

شیه  حا ر  د وز  یر د ین  و پر علی   
98 در شرایطی  بازی پیشکسوتان 
که قصد نداشت گفت وگویی را با 
خبرنگاران انجام دهد، به صورت 
کوتاه درباره سرمربیگری کریم باقری 
در پرسپولیس صحبت کرد: کریم 
باقری از شاگردان خوب من و از 
فوتبالیست های خوب ایران بود اما 
نمی دانم چرا مربیگری را دوست 
ندارد. ان شاءالله دو برد بیاورد، یک 
کاری می کنم دوست داشته باشد.
پروین با اشاره به احتمال حضور 
باقری روی نیمکت پرسپولیس در نیم 
فصل دوم گفت: من فکر می کنم اگر 
این دو بازی را نتیجه بگیرد، بماند بهتر 
از این است که فرد دیگری بیاید. او 
در پاسخ به این سؤال که آیا برای 
ماندن کریم باقری با او جلسه خواهد 
گذاشت؟ عنوان کرد: نتیجه بگیرد 
صددرصد با او جلسه خواهم گذاشت. 
مگر خود ما چطور مربی شدیم؟ ما 
هم همینجور شدیم، عین کریم. به 
ما گفتند بیا این سه چهار بازی را 
موقت مربیگری کن، ما آمدیم که 
آمدیم. ان شاءالله کریم هم همینطوری 
شود. پروین با انتقاد از گاریدو در مورد 
او گفت: به نظر من نمی توانست تیم 
را ارنج کند. من خودم سی سال 
مربی بودم. مربی وقتی می برد یکی 

دو تا تغییر می دهد، این تیم می برد 5 
تغییر داشت و می باخت هم 5 تغییر 
داشت. حالا می گفت بازی ها نزدیک 
است اما من مربی اول باید به آبروی 
خودم فکر کنم. شما گل سوم را که 
خوردند، دیدید؟ گلر کجا بود؟ مگر 
می شود چنین چیزی؟ خیلی بد است 

پرسپولیس چنین گلی بخورد.
دور  سال های  کاپیتان  و  سرمربی 
پرسپولیس با اشاره به شروع نقل و 
انتقالات نیم فصل گفت: به نظر من 
تیم و بازیکنان خیلی خوب هستند. 
من این مهاجم خارجی را خوب 
می بینم به شرطی که پنج بازی به 
او فرصت بدهند، ببینید چه می شود.

قیاس  باره  ر د ی  یز عز د  ا د ا خد
نسل های مختلف فوتبال کشورمان 
می گوید: »ما اصاً بهترین و بدترین 
نسل نداریم و تمام کسانی که در 
نسل های مختلف برای تیم ملی 
خاطرات  یکسری  کردند،  بازی 
یادم  از زمانی که من  داشتند. 
می آید، علی آقا پروین و حسن آقای 
روشن و ناصرخان حجازی خدابیامرز 
تا بعدها آقای ناصر محمدخانی و 
آقای پیوس و... نسل های مختلف، 
همه نسل ها بهترین بودند ولی 
اینکه کدام بهترین نسل بوده، 
قضاوتش با مردم است نه با ما.« 
او درباره جدایی سرمربی خارجی 
پرسپولیس و انتخاب کریم باقری 
به عنوان سرمربی موقت می گوید: 
»به نظر من باشگاه پرسپولیس به 
کریم کم لطفی کرده و کریم باید 
یک سال و نیم به عنوان سرمربی 
قرارداد می بست. این همه مربی 
آوردند، یک سال و نیم هم به کریم 
باقری شانس بدهند که از نظر من 
بزرگترین فوتبالیست تاریخ ایران 
است. من بسیار خوشحال شدم 
او قبول کرد به عنوان سرمربی در 
پرسپولیس باشد ولی تایم کوتاهش 
را من دوست نداشتم. گاریدو در 
باشگاه پرسپولیس چند وقت مربی 

بود؟ کریم ما از گاریدو کمتر است؟ 
کریم ما جایگاه خودش را دارد. او 
کریم باقری است. چرا به او شانس 
نمی دهند؟ کریم چندین سال به 
عنوان دستیار کار کرده و می تواند 
سرمربی باشد، جنمش را دارد، مثل 
خیلی ها و امیدوارم بتواند نتیجه 
بگیرد. من آرزوی خوب و بهترین ها 
را برای کریم می کنم چون خودش 
می داند من چقدر دوستش دارم.« 
او درباره بازی افتتاحیه ورزشگاه آزادی 
در تاریخ 10 دی با حضور پیشکسوتان 
می گوید: »با ما یک صحبتی کردند 
اما من 10 دی نیستم و اگر بودم که 

ان شاءالله خدمت می رسم.«

علی پروین: 
کریم دو بازی نتیجه بگیرد کاری می کنم بماند

پرسپولیس یک سال و نیم هم به کریم وقت بدهد
خداداد عزیزی: ما اصلاً بهترین و بدترین نسل نداریم

تاج: کارهای اساسی ورزشگاه آزادی تمام شد
مهدی تاج در حاشیه دیدار فینال تورنمنت مادر بین تیم 
98 و منتخب پیشکسوتان خراسان، گفت: »امثال خداداد 
عزیزی و حمید استیلی کار خیلی خوبی انجام می دهند. 
شب بازی 2 تیم در مشهد نیز در این شهر حضور داشتم 
اما روز بازی نشد بمانم. امروز توفیق پیدا کردم این 
بازی را از نزدیک ببینم. اتفاق خوبی افتاده است.« وی 
افزود: »تصمیم داریم ورزشگاه آزادی را هم با همین 
بازی پیشکسوتان افتتاح کنیم تا از این استادیوم برای 
دیدارهای بعدی تست بگیریم. بازی خیلی خوبی هم 
دیدیم.« رئیس فدراسیون فوتبال درباره آخرین وضعیت 
ورزشگاه آزادی تصریح کرد: »هم خود وزیر ورزش و هم 
شرکت تجهیز و فدراسیون فوتبال دست به دست هم 
داده اند بازی استقال و سپاهان در تاریخ 13 دی در این 
استادیوم انجام شود. پیش از این هم دنبال یک بازی 
دوستانه هستیم. ورزشگاه به سرعت در حال تکمیل است. 
کارهای زیادی روی آن انجام شده است.« تاج درباره اینکه 
آیا مراحل بازسازی ورزشگاه آزادی در آینده ادامه خواهد 
داشت، گفت: »بله. اساسی ترین سمت ورزشگاه که الان 
آن را درست کرده اند هم مکانیکال بود، هم تمام برق و 
لوله کشی های ورزشگاه در آن قرار داشت. آن بخش دیگر 
که تعمیر نشده مربوط به صندلی ها و مقاومت است اما 

در بخش تعمیر شده همه چیز بود.«

دین محمدی سرمربی پیکان شد
 سیروس دین محمدی که از ابتدای فصل جاری به عنوان 
مدیر تیم فوتبال بزرگسالان پیکان فعالیت می کرد، با 
تصمیم مدیریت باشگاه و رئیس هیأت مدیره به عنوان 
سرمربی جدید پیکان انتخاب و معرفی شد. سرمربی 
جدید پیکان به عنوان یکی از پیشکسوتان باسابقه و 
ستاره های سابق تیم ملی فوتبال ایران، در سال های اخیر 

در عرصه مربیگری فعالیت کرده است.

تمرین تیم جوانان با 1۵ بازیکن
تیم ملی فوتبال جوانان کشورمان در دو نوبت صبح و عصر 
در مرکز ملی فوتبال تمرین خود را برگزار کرد . ملی پوشان در 
سالن وزنه مرکز ملی فوتبال حاضر شدند و کار با وزنه انجام 
دادند . شاگردان حسین عبدی در ادامه در زمین چمن مرکز 
ملی فوتبال تمرین تاکتیکی خود را با حضور 1۷ بازیکن در 
حالی برگزار کردند که عباس کهریزی و ابوالفضل محمدی 
به دلیل آسیب دیدگی دور از سایرین به انجام امور پزشکی 
پرداختند. سرمربی تیم ملی جوانان در تمرین دیدگاه های 
فنی خود را برای بازیکنان حاضر در تمرین تشریح کرد. آنها 
سپس نرم دوی انجام دادند و کار با توپ را با نظارت کادرفنی 
پشت سر گذاشتند. اجرای دستورات تاکتیکی برای دفاع و 
همچنین بازیسازی در میانه میدان جزو نکات مهم تمرین 
بود. بازیکنان سپس شوت به دروازه را انجام دادند و پس 
از آن فوتبال درون تیمی را در ابعاد کوچک برگزار کردند. 
اردوی تیم ملی جوانان ایران تا دهم دی ماه ادامه دارد تا 
ملی پوشان جوان کشورمان در فاصله کمتر از دو ماه دیگر 
برای حضور در جام ملت های آسیا آمادگی لازم را کسب 
کنند . تیم ملی جوانان ایران با ازبکستان، اندونزی و یمن 

در گروه C این رقابت ها بازی خواهد کرد.

حسین بادامکی در خصوص جدایی خوان 
کارلوس گاریدو گفت: جدایی گاریدو کاماً 
به صورت توافقی بوده و حقوق خود را تا 
ماه آخری که در پرسپولیس حضور داشت، 
دریافت کرد و سایر مطالبات خود را بخشید 

و از تیم جدا شد.
 گاریدو توافقنامه جدایی را با باشگاه به 
امضا رسانده و پول خود را به صورت نقد 
دریافت کرده و امکان شکایت از باشگاه در 

فیفا را ندارد.
در  پرسپولیس  باشگاه  ورزشی  معاون 
پاسخ به این سؤال که با توجه به کارنامه 
کاری گاریدو و اینکه او سابقه اخراج در اکثر 
باشگاه هایی که در آن بوده را داشته، گفت: 
کدام مربی تاکنون در سوابق کاری خود 
اخراج نشده است؟ به عنوان مثال ژوزه 
مورینیو از تیم هایی که در سال های اخیر 
در آن حضور داشته، اخراج شده است و 
آیا این دلیل می شود که سایر باشگاه ها 

به سراغ جذب او نروند؟ برخی ها از عمد 
می خواهند بادامکی و شخص رضا درویش 
را بزنند که این کار نمونه بارز نامردی است.

بادامکی افزود: اگر قرار بر این باشد که 
مربی بعدی تیم خارجی باشد آیا 

صد درصد می تواند پرسپولیس 
را قهرمان کند؟ این موضوع 
که می گویند بازیکنان کم کاری 
کرده اند هم صحت ندارد حتی 
اگر مربی از منِ بازیکن متنفر 

باشد اما زمانی که من را به 
داخل زمین می فرستد 

برای آبروی خودم هم 
که شده تمام توانم 
بازی  زمین  در  را 
خواهم گذاشت و 
این صحبت ها دیگر 

بی فایده شده است.
او گفت: پرسپولیس 

در ابتدای فصل نمایش و نتایج خوبی 
داشت و چه شد که او به سمت جدایی 
از باشگاه رفت، حرف زیاد است که اکنون 
زمان مناسبی برای گفتن آن نیست. من 
به اندازه ای که مقصر باشم انتقادها را 
می پذیرم اما هجمه های اخیر که گفته 
می شود، حسین بادامکی این مربی را 
آورده و… به دور از معرفت خواهد بود.
بادامکی گفت: من از سال گذشته تا 
به امروز در باشگاه پرسپولیس سمت 
داشته ام و اگر مدیر برنامه 
یا بازیکنی بگوید که 
من از او ریالی دریافت 
کرده ام، همین الان 
کنار  فوتبال  از  کاً 
و  همسر  می روم؛ 
فرزندم، پدر و مادرم 
برای من اهمیت دارند 
و این خیلی نامردی 

است که فقط حسین بادامکی را مورد 
هجمه های خود قرار می دهند. از خود 
باشگاه پرسپولیس خیلی ها مقصر بودند 
که این اتفاق رخ داد و یک روز همه این 
مسائل را عنوان می کنم اما اصاً از اعضای 

هیأت مدیره کسی نبوده است.
او در پایان گفت: خیلی از گزینه هایی 
که توسط باگرها نه خبرنگاران مطرح 
می شود اصاً ما با آنها صحبتی نداشته ایم 
و گزینه ما نبوده اند. فوتبالی ها همدیگر را 
خوب می شناسند و می دانند که در فوتبال 
هر فردی چه کاره است و من هم خدا را 
شکر همیشه سرم را بالا نگه می دارم. هر 
مدیری اشتباه می کند و من هم مستثنی 
نیستم و هر اندازه که در ماجرای حضور 
گاریدو در پرسپولیس نقش داشته ام را 
قبول می کنم اما هنوز هم معتقدم که 
گاریدو می توانست به پرسپولیس کمک 

کند اما برخی ها نگذاشتند.

خیلی ها در باشگاه پرسپولیس مقصر بودند
جواد رستم زاده بادامکی: برخی نگذاشتند گاریدو کمک کند

روزنامهنگار



سردار در تعقیب طارمی
 ستارگان میلیون یورویی در امارات

 از بین هفت بازیکن ایرانی حاضر در رقابت های لیگ برتر فوتبال امارات، تنها یک 
بازیکن یعنی محمدرضا آزادی جوان که در تیم العروبه بازی می کند با ۵۵۰ هزار 
یورو ارزش قیمت از سوی پایگاه ترانسفرمارکت، ارزشی پایین تر از یک میلیون 
یورو از نگاه این پایگاه دارد. ارزشمندترین بازیکن ایرانی حاضر در لیگ امارات 
در آخرین ارزش گذاری این پایگاه، سردار آزمون است که با ارزش ۷ میلیون و ۵۰۰ 
هزار یورو، دومین بازیکن ارزشمند فوتبال ایران پس از مهدی طارمی ۸ میلیون 
یورویی محسوب می شود و در تعقیب زوج خود در تیم ملی ایران است؛ هر چند 
که با توجه به شرایط سنی، او هم مانند طارمی در سیر نزولی از این حیث قرار دارد. 
همچنین در بین بازیکنان حاضر در لیگ امارات، تنها نبیل فکیر ستاره فرانسوی 

سابق لیون و بتیس که با ۹ میلیون یورو در الجزیره امارات حضور دارد بالاتر از 
آزمون قرار گرفته است.  پس از آزمون، مهدی قایدی با ۴ میلیون یورو و احمد 
نوراللهی با ۲ میلیون یورو ارزش در رده های بعدی قرار گرفته اند . قایدی در ۲۵ 
سالگی، بالاترین ارزش دوران بازی خود را از سوی وبسایت ترانسفر مارکت دریافت 
کرده است و این موضوع، روند رو به رشد قایدی در لیگ امارات را به خوبی نشان 
می دهد. بین بازیکنان ایرانی حاضر در لیگ امارات، سامان قدوس با یک میلیون 
و ۸۰۰ هزار یورو قیمت با افت فاحش ارزش نسبت به دوران حضور خود در فوتبال 
اروپا مواجه شده و پس از او، شهریار مغانلو با یک میلیون و ۵۰۰ هزار یورو و سعید 

عزت اللهی با یک میلیون یورو ارزش قرار گرفته اند.

بررسی عملکرد لژیونرهای ایرانی لیگ امارات در نیم فصل

درخشش ستاره های پارسی در دل کویر

با توجه به تعطیلی رقابت های لیگ 
برتر فوتبال امارات تا روزهای ابتدایی 
سال ۲۰۲۵ و برگزاری رقابت های جام 
حذفی این کشور، نگاهی به عملکرد 
لژیونرهای ایرانی حاضر در فوتبال 
این  نخست  نیم فصل  در  امارات 
رقابت ها انداختیم؛ عملکردی که در 
این فصل، بازیکنان ایرانی حاضر در 
لیگ امارات را تبدیل به ستاره های لیگ 
خود کرده و هفت ایرانی حاضر در این 
لیگ، توانسته اند نمایش های خوبی 
در چهار تیم این لیگ داشته باشند.

 
شباب الاهلی امارات

سردار؛ فراتر از آسیا
عملکرد سردار آزمون در شباب الاهلی 
امارات تا اینجای فصل نشان داده که 
شاید انتقال مستقیم او از باشگاه مطرحی 
مثل رم  به فوتبال آسیا برای او زودهنگام 
بوده و کیفیت بازی او، از سطح لیگ 
امارات بالاتر است. سردار که در اولین 
لمس توپ خود در لباس شباب الاهلی 
موفق به باز کردن دروازه سپاهان در 
پلی آف لیگ نخبگان آسیا در اصفهان شده 
بود، در ۱۶ بازی برای شباب الاهلی موفق 
به ثبت ۱۴ گل و ۴ پاس گل شده و آمار 
فوق العاده هر ۷۷ دقیقه یک اثرگذاری 
روی گل های تیم خود را ثبت کرده تا یکی 
از مؤثرترین بازیکنان این فصل لیگ برتر 
امارات لقب بگیرد. البته که مصدومیت، 
مانع از این شد تا او آمار بهتری از شش 
گل در هفت مسابقه لیگ ثبت کند وگرنه 

آزمون، می توانست یکی از شانس های 
اصلی آقای گلی لیگ باشد. درحال 
حاضر کوجو لابا مهاجم العین با ۱۴گل، 
با اختاف در صدر جدول گلزنان لیگ 

امارات قرار گرفته است.

سعید؛ قابل اتکا در لیگ قهرمانان
سعید عزت اللهی که از فصل گذشته 
راهی تیم شباب الاهلی شده، در این 
فصل لیگ امارات نتوانسته در بازی های 
داخلی حضور چندانی در ترکیب اصلی 
این تیم داشته باشد و مجموعاً در شش 
مسابقه، تنها ۱۳۶دقیقه برای این تیم 
در لیگ به میدان رفته و توانسته دو 
بار گلزنی کند و به نظر می رسد پائولو 
سوزا سرمربی تیم، چندان اعتقادی 
به استفاده مداوم از عزت اللهی ندارد. 
البته او در مسابقات لیگ قهرمانان۲ 
آسیا، در شش بازی به عنوان بازیکن 
ثابت به میدان رفته و در این مسابقات، 
عصای دست شباب الاهلی بوده است.

 اتحاد کلبا
باشو در اوج آمادگی

مهدی قایدی که این روزها تبدیل به یک 
بازیکن ثابت در ترکیب تیم ملی شده و 
توانسته در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ 
برای کشورمان گلزنی کند، یکی از فصول 
موفق خود را در فوتبال امارات سپری 
می کند. مهاجم ریزنقش بوشهری فوتبال 
ایران در ۹ مسابقه این فصل لیگ امارات، 
آمار ۶ گل و ۳ پاس گل را به نام خود ثبت 
کرده که برای یک وینگر در تیمی میانه 
جدولی، آماری فوق العاده محسوب 
می شود. نکته درخشان در خصوص 
قایدی این است که در ۱۰ مسابقه این 
فصل لیگ و جام اتحادیه امارات، قایدی 
تنها در دو بازی نتوانسته روی گل های 

تیمش به طور مستقیم اثرگذار باشد.

شهریار در جست و جوی درخشش
یکی از بازیکنان لژیونر این فصل که 
عملکردش نسبت به گذشته با افت 
کیفیت روبه رو بوده، شهریار مغانلو 
است. آقای گل لیگ بیست وسوم 
که خیلی زود به یک بازیکن ثابت در 
ترکیب تیم اتحاد کلبا تبدیل شد، در 
۱۰ مسابقه این فصل لیگ امارات تنها 
۳ بار گلزنی کرده اما سرمربی تیم، 
اعتماد خوبی به او دارد و رابطه خوب 
او با دو ستاره ایرانی دیگر کلبا، باعث 
شده تا وی انتخاب اول این تیم برای 
پست مهاجم نوک باشد. مغانلو اگر 
می خواهد در بازی های دور برگشت 
مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ شانس بازی 
بیشتری در تیم ملی پیدا کند، چاره ای 
جز بهبود عملکرد خود در رقابت های 

لیگ امارات ندارد.
 

سامان قربانی مصدومیت ها
یکی از انتقال های عجیب این فصل 
بازیکنان ایرانی، انتقال سامان قدوس 
از باشگاه برنتفورد انگلیس به تیم اتحاد 
کلبا پس از چند ماه تیم نداشتن بازیکن 
تیم ملی بود؛ بازیکنی که حتی در دوره ای 
که تیمی نداشت، در ترکیب اصلی تیم 
ملی قرار می گرفت و حالا به دنبال 
بازیابی فرم خوب خود در فوتبال امارات 
است. او پس از شروع خوبی که داشت، 
دچار مصدومیت شد و سه بازی تیمش 
را از دست داد اما در دو بازی اخیر، موفق 
به گلزنی برای تیمش شده و باید دید در 
نیم فصل دوم، می تواند عملکرد خود در 
فوتبال اروپا بویژه در تیم آمیان فرانسه را 

تکرار کند یا خیر.
 

الوحده
آقایی احمد در میانه میدان

احمد نوراللهی که پیش از این سابقه 

قهرمانی در لیگ امارات با شباب 
الاهلی را در کارنامه دارد، حالا 

تبدیل به یکی از بازیکنان بدون 
جایگزین ترکیب تیم الوحده 
شده و در تمام مسابقات این 

فصل لیگ امارات، بازوبند 
کاپیتانی تیمش را بر بازو بسته 

است. او در ۱۰ بازی این فصل لیگ، 
در سه پست هافبک میانی، هافبک 
تهاجمی و مهاجم سایه برای الوحده 
به میدان رفته و موفق شده یک گل و 
سه پاس گل را ثبت کند و تنها در سه 
مسابقه از سوی سرمربی تیمش تعویض 
شده است؛ ستاره ای که با وجود حضور 
در لیگی مثل امارات، به بلوغ و پختگی 
کافی در بازی خود رسیده اما به دلیل 
مسائل حاشیه ای و غیرفنی، فرصت 
بازی در تیم ملی و حل کردن مشکات 
میانه میدان تیم امیر قلعه نویی را پیدا 

نکرده است.
 

العروبه
انتخاب اشتباه برای آزادی

محمدرضا آزادی که اولین بازی ملی 
خود را فروردین ماه مقابل ترکمنستان 
تجربه کرد، با هدف تبدیل شدن به 
پای ثابت اردوهای تیم ملی، لیگ ایران 
را به مقصد امارات ترک کرد اما انتخاب 
باشگاه نه چندان مطرح العروبه، باعث 
شده تا او روزهای نه چندان روشن 
دوران بازی خود را سپری کند. تیم 
العروبه در ۱۰مسابقه این فصل لیگ، 
۹شکست داشته و در قعر جدول 
۱۴تیمی لیگ امارات قرار دارد و آزادی 
پس از به ثمر رساندن ۳ گل در این 
۱۰مسابقه، در آستانه بازگشت به فوتبال 
ایران قرار گرفته تا این انتقال نیز مانند 
انتقال او به باشگاه پانتولیکوس یونان، 

انتقالی شکست خورده باشد.

گزارش یک

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار
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 در سال های گذشته، همواره بازیکنان ایرانی 
با آرزوی لژیونر شدن و خروج از فوتبال ایران 
تاش کرده اند. تحرکات آنها به دور از مرزها و 
جست و جوی پیشنهاداتی در لیگ های معتبر 
جهانی همواره از یک سو نشان دهنده عشق 
و انگیزه این بازیکنان بوده و از سوی دیگر 
نشان دهنده چالش ها و موانع بزرگ تر فوتبال 

ایران است.

 قبل از هر چیز، لازم به ذکر است که فوتبال 
بود  توانسته  گذشته  سال های  در  ایران 
لژیونر های باکیفیت بالا در اروپا داشته باشد، 
بازیکنانی چون علی دایی، مهدوی کیا و دیگر 
ستاره های ایرانی نه تنها در لیگ های اروپایی 
حضوری موفق داشتند بلکه به موفقیت های 
بزرگی نیز دست یافتند. اما در حال حاضر، 
وضعیت به گونه ای تغییر کرده است که تنها 

نام های ارتباطی در اذهان عمومی باقی 
مانده است.

 امروز، در میان لژیونرهای ایرانی در اروپا، 
فقط مهدی طارمی و علی قلی زاده موفق به 
جلب توجه در تیم های نسبتاً خوب و سطح 
اول لیگ های کشورشان شده اند. طارمی با 
گلزنی های متوالی خود در پورتو توانست به 
پیراهن اینتر برسد هرچند که در میان شرایط 
خوبی ندارد و از سوی دیگر نیز قلی زاده در لخ 
پوزنان، تیمی نه چندان مطرح در اروپا اما 
بزرگ در کشور لهستان توانسته اند تا حدودی 

در فوتبال قاره سبز خود را حفظ کنند.
 این در حالی است که سردار آزمون، که زمانی 
آرزوی حضور در یکی از تیم های بزرگ اروپایی را 

داشت، اکنون به امارات تبعید شده است. شور 
و شوقی که برای پیوستن به رم و بایر لورکوزن 
داشت، به یک چالش برای حضور در یک لیگ 
با سطح پایین تر تبدیل شده است. این وضعیت 
بیانگر کمبود فرصت ها و عدم هم ترازی فوتبال 

ایران با معیارهای جدید جهانی است.
 عاوه بر این، لژیونرهای دیگری که به 
لیگ های درجه دو یا حتی لیگ های آسیایی 
پیوسته اند، اغلب با چالش های جدی مواجه 
می شوند. به عنوان مثال، سامان قدوس در 
طول مدت اخیر، روند درخشانش کاهش یافته 

و عملکرد قابل قبولی نداشته است.
 افزایش شایعات درباره بازگشت بازیکنانی 
مانند محمدرضا آزادی و محمد قربانی به لیگ 

ایران نیز نشان دهنده این واقعیت است که 
لژیونرهایی که صادر می کنیم به سرعت به 
کشور خود برمی گردند. این مسأله یک زنگ 
خطر جدی برای فوتبال ماست و نشان دهنده 
ناتوانی در تربیت لژیونرهای باکیفیت است.

 باید به این موضوع توجه کنیم که دلایل این 
مشکات می تواند چندبعُدی باشد. از یک سو، 
عدم برنامه ریزی مناسب و رشد زیرساخت های 
فوتبال در ایران باعث شده است که بازیکنان 
برای بهبود و پیشرفت در حرفه خود با موانع 
جدی مواجه شوند. از سوی دیگر، محیط خارج 
از کشور ممکن است برای بازیکنان ایرانی خالی 
از چالش های فرهنگی، زبانی و حتی فنی باشد 

که به عملکرد ضعیف آنها دامن می زند.

 مشکل اضافی این است که بسیاری از بازیکنان 
جوان ایرانی در تاش برای لژیونر شدن، تحت 
فشارهایی از طرف باشگاه ها و رسانه ها قرار 
دارند. این فشارها باعث می شود که آنها 
فراتر از توانایی های واقعی خود حرکت کنند 
و نتوانند با چالش های جدی فوتبال حرفه ای 

روبه رو شوند.
 در نهایت، ما باید از تجربیات این بازیکنان 
درس بگیریم و برای بهبود وضعیت فوتبال 
ایران به مسیرهای جدید فکر کنیم. ایجاد 
زیرساخت های مناسب، جذب مربیان باتجربه 
جهانی، و همچنین مشاوره های روانشناختی 
برای بازیکنان می تواند به تربیت لژیونرهای 

موفق تر کمک کند.

صادراتیکهزودبازگشتمیخورند

 لژیونر های دیپورتی

لیگ روسیه در خواب زمستانی
چالش سخت ایرانی ها در نیمه دوم جدول

خیانت ایجنت شیخ نشین به فوتبال ایران 
بعد از سردار و سعید حالا نوبت مهدی است

لیگ امارات نسبت به زمان ما پیشرفت عجیبی داشته است 
کعبی: پرچم ایرانی ها در امارات بالا است

مهدی طارمی که در تابستان 
امسال بالاخره راهی یک تیم 
بزرگ اروپایی شد، از زمانی که 
به اینتر پیوسته، تنها یک بار در 
این باشگاه گلزنی کرده و دو پاس 
گل نیز داده است با انتقادات 
شدیدی از جانب مالکان اینتر 
روبه رو شده است. این انتقادات 
و نارضایتی ها ممکن است در 
نهایت منجر به جدایی او از این 
باشگاه شود. در چنین شرایطی، 
ح  شباب الاهلی، باشگاه مطر
اماراتی، اعام کرده که آماده 
است تا طارمی را به خدمت 
بگیرد. این پیشنهاد از یک سو 
می تواند فرصتی برای او باشد 
تا شانس بیشتری برای بازی و 
درخشش پیدا کند، اما از سوی 
انتقال می تواند  این  دیگر، 
عواقب ناگواری برای فوتبال 

ایران داشته باشد.
طی سال های اخیر، یک ایجنت 

ساکن امارات به طور خاص 
به جلب بازیکنان برتر ایرانی 
به لیگ امارات پرداخته است. 
وی در گذشته با مدیریت خود، 
بازیکنانی چون قایدی و سردار 
آزمون را به این لیگ منتقل کرده 
است. این نماینده با انگیزه های 
مالی، در واقع به نوعی موجب 
انتقال استعدادهای فوتبال ایران 
به لیگ های بی کیفیت عربی 
شده است. این واقعیت که 
برخی از این بازیکنان با وجود 
پیشنهادهای بهتر اروپایی به 
می آورند،  روی  امارات  لیگ 
نه تنها نشانگر نقاط ضعف در 
مدیریت و حمایت از بازیکنان 
ایرانی است، بلکه به نوعی 
همزمان لیگ های معتبر دنیا را 
از ستاره های فوتبال ایران تهی 

. می کند
اقدامات عجیب و در سکوت 
ید  با یجنت  ا ین  ا ی  خبر

بشدت مورد رصد باشد چرا 
که همین حالا هم از مشاهده 
کیفیت بالای سردار در لیگ 
درجه چندمی امارات حسرت 

. یم می خور
بدون شک، انتقال طارمی 
به لیگ امارات می تواند در 
کوتاه مدت منجر به افزایش 
از  او و حفاظت  مالی  درآمد 
حرفه اش شود، اما در بلندمدت، 
این امر می تواند بر کیفیت 
منفی  تأثیر  نی  یرا ا فوتبال 
بگذارد. استعدادهای برتر ایرانی 
که می توانستند در لیگ های 
معتبر اروپایی به اوج برسند، 
ممکن است به دلیل این نوع 
خود  فرصت های  انتقالات، 
را از دست بدهند و به جای 
درخشش در سطوح بالا، در 
لیگ های کمتر شناخته شده و 
با کیفیت پایین تر به فعالیت 

بپردازند. 

حسین کعبی مربی فعلی استقال 
خوزستان و ملی پوش سابق فوتبال 
بازی در تیم های  کشورمان که 
اروپایی و آسیایی را در کارنامه دارد 
و یکسال هم پیراهن تیم الامارات 
امارات را به تن داشته، درباره سطح 
فنی لیگ این کشور می گوید: »به 
نظر من نسبت به زمانی که ما 
در امارات بازی می کردیم سطح 
مسابقات بالا رفته و برخاف آن 
به  بیشتری  هواداران  سال ها 
با  وند.  می ر ورزشگاه های شان 
اینکه در حال حاضر بسیاری از فوق 
ستاره های پا به سن گذاشته دنیا 

به تیم های عربستانی می روند اما از 
حق نگذریم امارات هم لیگ بسیار 
منظمی دارد. به جرأت می توانم 
بگویم که نسبت به دوره ای که من 
در آنجا بازی می کردم پیشرفت 
۵۰،۴۰ درصدی داشته، برگزاری 
مسابقات با زمین های باکیفیت، 
VAR به معنای واقعی اش و امکانات 
کاماً حرفه ای جای هیچ ایرادی 
را باقی نمی گذارد.« کعبی ضمن 
تمجید از عملکرد لژیونرهای شاغل 
در امارات این طور می گوید: »سردار 
آزمون، سعید عزت اللهی، مغانلو، 
نوراللهی، قدوس و قایدی همه 

عالی هستند. زمان ما وقتی از لیگ 
امارات برمی گشتیم به لحاظ فنی با 
افت محسوسی مواجه می شدیم اما 
الان این طور نیست و بچه ها وقتی 
به تیم ملی هم می آیند کیفیت 
خوب شان را ارائه می دهند. همین 
مهدی قایدی به نظر من فوق العاده 
بوده و پرچم فوتبال ما را در امارات 
بالا نگاه داشته  است. انصافاً یک 
سر و گردن از هم پستی های شان 
بالاترند. البته امیدوارم به همین 
جا قانع نباشند و با حفظ آمادگی و 
عملکرد خوب راهی لیگ های معتبر 

اروپایی شوند.«       

دینامو ماخاچ قلعه
 گل رؤیایی حسین نژاد

 جواد حسین نژاد یکی از چهره های جوان ویژه فوتبال ایران 
بود که در سال های اخیر با کیفیت بالای خود در مسابقات 
لیگ، توجهات زیادی را به خود جلب کرد و در نهایت، تصمیم 
به انتقال به یکی از تیم های نه چندان مطرح فوتبال روسیه 
گرفت. حسین نژاد برای اولین تیم خود خارج از 
ایران، چالش حضور در باشگاه تازه صعود 
کرده دینامو ماخاچ قلعه را پذیرفت و تا 
اینجای کار در این تیم، بیشتر به عنوان 
یک بازیکن تعویضی برای تیمش به 
میدان رفته است. با این حال تنها گل او در 
پیراهن دینامو که در نخستین بازی 
وی در لیگ روسیه به ثبت رسید، 
با رأی هواداران جایزه بهترین گل 
نیم فصل نخست لیگ روسیه را 
کسب کرد تا حسین نژاد حداقل 
یک تصویر ماندگار از خود در 
این تیم به جا 
گذاشته باشد؛ 

اد  حسین نژ
پاس  سه 

ا  ر گل 
تیم  در  هم 
رده یازدهمی این فصل 
لیگ روسیه به ثبت 

رسانده است.

روستوف
  روند رو به رشد

 چهره محبوب قلعه نویی
 محمد محبی که فصل گذشته در تیم روستوف عملکرد خوبی 

فصل را با مصدومیتی سخت و طولانی مدت داشت، این 
آغاز کرد و هشت مسابقه ابتدایی تیمش 
در این فصل لیگ روسیه را از دست داد 
اما با پایان مصدومیت، به تدریج در سه 
پست وینگر چپ، وینگر راست و مهاجم 
نوک در ترکیب روستوف قرار گرفت و تا 
اینجا در ۱۰ مسابقه، موفق به ثبت ۲ گل و ۳ 

پاس گل شده تا عملکرد استانداردی از 
خود به ثبت برساند.

 او در آخرین بازی روستوف مقابل 
سامارا که به عنوان وینگر چپ 

به میدان رفت، توانست با یک 
گل و یک پاس گل کیفیت خود را به رخ 

تیم های حاضر در لیگ روسیه بکشد و 
امیدوار است با شروع دوباره مسابقات 

لیگ، فرم خوب فصل گذشته خود 
را بازیابی کند. او البته در جام حذفی 
دو بار و در تیم ملی چهار بار گلزنی 
کرده تا به طور کلی، فصل قابل قبولی 
را پشت سر گذاشته باشد؛ با این حال 
روستوف هم اکنون در رده هفتم 
 رقابت های لیگ برتر روسیه قرار 

گرفته است.

اورنبورگ
 در مسیر ستاره شدن

 بی تردید سعید سحرخیزان موفق ترین لژیونر ایرانی 
حاضر در لیگ روسیه تا اینجای فصل بوده است؛ چرا 
که او توانسته در تیم نه چندان مطرحی مانند اورنبورگ 
که با ۸ امتیاز و فاصله نه چندان تا منطقه امن در قعر 
جدول قرار دارد، عملکرد خوبی داشته 
باشد و در ۱۷ مسابقه این فصل، آمار 
شش گل و یک پاس گل را به نام خود 
ثبت کند و در جام حذفی نیز یک بار 
برای این تیم موفق به گلزنی شود. 

در بین گلزنان برتر لیگ روسیه، 
سحرخیزان تنها بازیکن حاضر از 
تیم های نیمه دوم جدول است و 
همین عملکرد مثبت از سوی 
این بازیکن ۲۱ ساله، می تواند 
در آینده ای نزدیک سحرخیزان 
از  مناسب  پیشنهاداتی  با  را 
باشگاه های معتبرتر این کشور 
و سایر لیگ ها مواجه کند.
 سحرخیزان در آخرین اردوی 
تیم ملی، در لیست امیر 
قرار گرفت  قلعه نویی 
اما هنوز نتوانسته با 
ملی  تیم  هن  پیرا
کشورمان به میدان 

. د و بر

 مسابقات لیگ برتر فوتبال روسیه با توجه به 
سرمای هوا و شرایط جوی در این کشور، مطابق 
معمول در روزهای ابتدایی ماه دسامبر تعطیل 
شده و این مسابقات تا حدود یک ماه و نیم دیگر 
از سر گرفته نمی شود و به همین دلیل، عملکرد 
پنج لژیونر ایرانی حاضر در فوتبال این کشور را به 

طور جزئی بررسی می کنیم.
 

 اورنبورگ
عادت قربانی به ترکیب اصلی

 پیش از سحرخیزان، محمد قربانی هافبک سابق 
تیم سپاهان بود که از میانه فصل قبل به تیم 

اورنبورگ پیوست و از همان روزهای اول حضور 
خود در روسیه، به یکی از بازیکنان کلیدی این 
تیم تبدیل شد. قربانی به عنوان هافبک دفاعی 
اورنبورگ در فصل نه چندان موفق این تیم، تنها 
در سه بازی از ۱۸ مسابقه این فصل لیگ در ترکیب 
اصلی تیمش قرار نگرفته و یک گل و یک پاس گل را 
هم در این فصل به ثبت رسانده است. حضور به 
عنوان بازیکن تعویضی در ترکیب تیم ملی برای 
مقدماتی جام جهانی نیز این هافبک ۲۳ ساله را 
در مسیر پختگی قرار داده و به نظر می رسد قربانی 
هم می تواند برای پیشرفت در دوران بازی خود، 

قدم های محکم تری برای آینده بردارد.

 روبین کازان
 کسری به دنبال اولین فرصت

 کسری طاهری یکی از ستارگان تیم ملی 
نوجوانان ایران در جام جهانی ۲۰۲۳ بود که 
خیلی زود و پس از درخشش در این جام، 
توجه باشگاه های اروپایی را به خود جلب 
کرد و در نهایت، به آکادمی روبین کازان 

. ست پیو
 این بازیکن ۱۸ ساله که به طور پیوسته با 
تیم بزرگسالان روبین کازان تمرین می کند، 
تا این جا در چهار مسابقه لیگ روسیه، به 
لیست تیم بزرگسالان روبین کازان دعوت 

شده و تاکنون نتوانسته در لیگ روسیه با 
لباس روبین کازان به میدان برود و مجموعاً 
در دو مسابقه جام حذفی، ۳۲ دقیقه در تیم 

بزرگسالان روبین کازان بازی کرده است. 
طاهری با توجه به روزهای درخشان خود 
در تیم ملی نوجوانان، آینده روشنی پیش 
روی خود دارد و باید در این مسیر، خود را 
به خوبی در فوتبال روسیه به اثبات برساند؛ 
درست مانند سردار آزمون که در روزهای 
دوران جوانی خود با درخشش در لباس 
روبین کازان، توجه سایر باشگاه های روسی 

را به خود جلب کرد.



خبر

مناف هاشمی؛ فعلاً سرپرست 
دبیرکلی کمیته ملی المپیک

مناف هاشمی با تصمیم هیأت اجرایی تا آخر سال، 
سرپرست دبیرکلی کمیته ملی المپیک می ماند.

جلسه هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک به جای 
امروز در فدراسیون تکواندو، دیروز در کمیته ملی 
المپیک برگزار شد. جلسه ای که از قبل حرفش 
بود که قرار است درباره رفتن سیدمناف هاشمی 
دبیرکل کمیته ملی المپیک به وزارت ورزش 
برای معاونت مالی وزارت تصمیم گیری شود. در 
این باره صحبت شد و قرار است با رفتن مناف 
هاشمی به وزارت به جای برنا فیروزی برای پست 
معاونت مالی، او تا آخر سال سرپرست دبیرکلی 
کمیته ملی المپیک باشد. قرار است محمود 
خسروی وفا رئیس کمیته المپیک گزینه جدید 
دبیرکلی را معرفی کند تا در هیأت اجرایی تأیید 

شود.

 تأیید ۷ کاندیدا برای انتخابات 
فدراسیون روستایی

۷ کاندیدا برای شرکت در انتخابات فدراسیون ورزش 
روستایی و عشایری و بازی های بومی و محلی تأیید 

صلاحیت شدند.
مجمع انتخابات فدراسیون ورزش روستایی و 
بازی های بومی و محلی برای  پست ریاست ۱۶ دی 
ساعت ۱۰ صبح در سالن فارسی آکادمی ملی المپیک 
برگزار می شود  که در همین راستا سعید اسماعیلی، 
عباسعلی اکبری، کرم الله ایرجی، علیرضا پسندیده، 
رضا حجتی، علی اکبر حسین پور حیدری و مهدی 
دستگردی ۷ کاندیدایی هستند که از سوی نهادهای 
نظارتی وزارت ورزش برای شرکت در مجمع انتخابات 

مورد تأیید قرار گرفته اند.
مجمع انتخابات فدراسیون ورزش روستایی و 
عشایری و بازی های بومی و محلی پیش از این قرار 
بود در تاریخ ۲۷ آبان برگزار شود که از سوی وزارت 
ورزش تاریخ برگزاری مجمع به ۱۶ دی موکول شد.

جدال با برزیل؛ استارت لیگ 
ملت ها

تیم ملی والیبال ایران، رقابت های هفته اول دور 
مقدماتی لیگ ملت ها را با بازی ساعت 12 بامداد 
22 خردادماه مقابل برزیل میزبان استارت می زند. 
رقابت های دور مقدماتی لیگ ملت ها ۲۰۲۵ مردان 
از ۲۱ خرداد تا ۲۹ تیر با حضور ۱۸ تیم ایران، ایتالیا، 
آرژانتین، صربستان، کوبا، ژاپن، برزیل، ترکیه، 
بلغارستان، هلند، آلمان، فرانسه، امریکا، کانادا، 
لهستان، اسلوونی، اوکراین و چین برگزار می شود. 
تیم ها در سه گروه 6 تیمی با هم رقابت می کنند. 
رقابت های تیم ملی والیبال ایران از ریودوژانیرو و 
بامداد 22 خردادماه شروع می شود. ملی پوشان 
ایران در این هفته در ریودوژانیرو مقابل برزیل، 
اوکراین، امریکا، ایران، اسلوونی و کوبا صف آرایی 
می کنند. کار تیم ملی والیبال ایران با جدال 
مقابل برزیل میزبان در بامداد 22 خردادماه 
استارت می خورد. بازی با امریکا و اسلوونی ساعت 
3:30 دقیقه به ترتیب در روزهای 23 و 24 خردادماه 
برگزار می شود. بازی با اوکراین ساعت 20 شب 25 
خردادماه حسن ختام بازی های تیم ملی والیبال 

در هفته اول است.
 

تغییر دو بازی هفته پانزدهم لیگ 
والیبال

سازمان لیگ فدراسیون والیبال ساعت دو بازی در 
هفته پانزدهم لیگ برتر مردان را به دلیل پخش 

تلویزیونی تغییر داد.
هفته پانزدهم لیگ برتر والیبال مردان امروز و 
یکشنبه 9 دی ماه با ۶ بازی در شهرهای ارومیه، 
اسلامشهر، اصفهان، اردکان، گرگان و تهران برگزار 

می شود.
اما با تصمیم سازمان لیگ فدراسیون والیبال به 
خاطر پخش تلویزیونی، ساعت دو دیدار این هفته 
در اسلامشهر و ارومیه تغییر کرد. بازی طبیعت با 
صنعتگران امید ساعت 15 امروز برگزار می شود و 
یکشنبه هفته آینده هم فولاد سیرجان ساعت 16 در 

سالن فدراسیون به مصاف پیکان می رود.
 

محمد تابع، گزینه سرپرستی 
کاروان ایران در هاربین

کاروان ۱۰ نفره ایران در بازی های آسیایی زمستانی 
با سرپرستی محمد تابع رئیس سازمان نظارت 
بر تیم های ملی کمیته ملی المپیک در هاربین 

می کند. شرکت 
بازی های آسیایی زمستانی 2025 در نیمه دوم بهمن 
ماه به میزبانی شهر هاربین در کشور چین برگزار 

. د می شو
کاروان ایران قرار است با ترکیب 10 نفره اسکی آلپاین 
و اسکی صحرانوردی راهی هاربین  شود. هر چند 
قبلاً قرار بود علیرضا پاکدل عضو هیأت اجرایی 
کمیته ملی المپیک سرپرست کاروان ایران باشد اما 
ظاهراً سرپرست کاروان تغییر کرده و گفته می شود 
محمد تابع رئیس مرکز نظارت بر تیم های ملی 
کمیته ملی المپیک گزینه اصلی سرپرستی کاروان 
ایران در هاربین است. از طرفی عباس نظریان 
رئیس فدراسیون اسکی هم با پایان دوره ریاستش 
در 17 دی ماه می رود و با آمدن سرپرست جدید، 
فرد دیگری سرپرست کاروان می شود تا کارها روی 

نماند. زمین 

3 منهای فوتبال

بعد از اینکه هفته گذشته محمدرضا 
 گرایی از حضور در مسابقات کشتی 
فرنگی قهرمانی کشور معاف 
شد، حالا خبر رسیده که سه 
کشتی گیر دیگر هم از حضور در 
مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور معاف 

. ند شد
 بهانه معافیت محمدرضا  گرایی از قهرمانی 
کشور که اتفاقاً به میزبانی شیراز هم برگزار 
می شود، مصدومیت از ناحیه دست بود اما 
حالا فدراسیون کشتی با خواست و پیشنهاد 
کادر فنی کشتی آزاد برای معاف ۳ کشتی گیر 
از رقابت های قهرمانی کشور و مرحله اول 

انتخابی موافقت کرده است.

رضا مؤمنی، یونس امامی و کامران قاسمپور، 
سه وزنه بردار اوزان ۶۱، ۷۴ و ۸۶ کیلوگرم که با 
خواست کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد از حضور 
در مرحله اول انتخابی تیم ملی معاف شدند. 
با قانونی که در چرخه انتخابی تیم ملی 
کشتی آزاد و فرنگی وجود داشت، کشتی گیرانی 
که نتوانسته بودند سال گذشته در المپیک و 
مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی به مدال 
برسند برای رسیدن به دوبنده تیم ملی در 
مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان باید 
از حضور در قهرمانی کشور شروع کنند. 
به همین دلیل هم محمدرضا  گرایی در 
کشتی فرنگی و یونس امامی به همراه کامران 
قاسمپور هم از کشتی گیران شاخصی بودند 

که باید از قهرمانی کشور شروع می کردند 
اما کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد در نامه ای 
به علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی 
عنوان کرده بود که با توجه به شرکت سه 
کشتی گیر مطرح تیم ملی در المپیک و جهانی 
و با توجه به عملکرد آنها و همچنین با توجه 
به جلوتر بودن این نفرات از سایر نفرات این 
اوزان به لحاظ فنی و برنامه های کادر فنی، 
این کشتی گیران از رقابت های قهرمانی کشور 
و مرحله اول انتخابی تیم ملی معاف شوند.
فدراسیون کشتی هم این تصمیم را خیلی 
زود پذیرفت و در نتیجه هر سه نفر از حضور 
در مسابقات قهرمانی کشور معاف شدند. 
در حالی که بیشتر از یک ماه از اعلام چرخه 

انتخابی نگذشته و مشخص نیست که چرا 
همان موقع کادرفنی و فدراسیون کشتی 
در این باره تصمیم گیری نکرده بودند. این  
تصمیمات اعتبار چرخه را زیر سؤال برده 
و اگر قرار باشد نفرات مطرح از حضور در 
برخی مراحل معاف شوند، دیگر نوشتن 
این چرخه اهمیتی ندارد. به خصوص اینکه 
کامران قاسمپور حریف سرسختی مثل علی 
سوادکوهی دارد که می توانست در قهرمانی 
کشور کار را برای کامران سخت کند و یا در 
وزن 74 کیلوگرم که مدعی زیاد دارد و کار برای 
یونس امامی آسان نبود اما با این تصمیم 
 کادرفنی یک امتیاز ویژه به این سه نفر 

اعطا کرد.
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قهرمانانی که انتخابی تیم ملی کشتی را دور زدند

چرخه ناقص شد

می خواهیم در قهرمانی آسیا از چین انتقام بگیریم
یزدانخواه: واترپلو پیشرفت کرده است

حمایت اسبقیان از فدراسیون بحران زده وزنه برداری
آقای معاون کجا سیر می کند؟

 تیم ملی واترپلو بعد از غیبتی 15 
ساله در کاپ جهانی جزو 4 تیم برتر 
قرار گرفت. ملی پوشان واترپلو که 
در رده بندی کاپ جهانی با اختلافی 
میلیمتری به چین باختند، حالا به 
گفته مهدی یزدانخواه کاپیتان تیم 
ملی چشم اندازشان فینال قهرمانی 
آسیا است و برای رسیدن به آن از 
هیچ تلاشی دریغ نخواهند کرد 
تا بتوانند حدوداً یک ماه دیگر در 
آب های چین دست به تاریخ سازی 

. نند بز
 

تجربه حضور در کاپ جهانی بعد 
از 15 سال چگونه بود؟

این مسابقات با اینکه برای ما مهم 
بود، از طرفی هم حکم مسابقات 
تدارکاتی را داشت چرا که هدف 
اصلی ما قهرمانی آسیا است که 

اواخر بهمن برگزار می شود. حضور 
در کاپ جهانی تجربه خوبی بود و 
خداراشکر در پایان هم توانستیم 
با نتیجه ای قابل قبول جزو 4 تیم 

برتر قرار بگیریم.
در رده بندی خیلی میلیمتری به 

چین باختید، این موضوع باعث 
حسرتتان نشد؟

چین و قزاقستان همیشه یکی از 
رقبای قدرتمند و اصلی ما بوده اند 
که در مسابقات قهرمانی آسیا هم 
قطعاً با آنها هم بازی می شویم. 
در کاپ جهانی همه توانمان را به 
کار گرفتیم تا چینی ها را شکست 
دهیم اما متأسفانه در نهایت با 
اختلافی میلیمتری به آنها باختیم.

تیم ملی در بازی های آسیایی با 
اختلافی 6-5 امتیازی بازی را به 
چین واگذار کرد اما اینجا تنها 
یک امتیاز کم آوردیم. این موضوع 
نشان دهنده این است که در این 
با  و  پیشرفت داشته ایم  مدت 
قدرت های آسیا برابری می کنیم. 

کاپ جهانی پایان ماجرای ما نیست 
و در مسابقات قهرمانی آسیا تمام 
تلاشمان را می کنیم که چین را 
شکست دهیم و برای اولین بار 

فینالیست آسیا شویم.
این تیم پتانسیل کسب مدال در 

ناگویا را دارد؟
تیم ملی ما نسبت به بازی های 
آسیایی هانگژو خیلی جوان شده 
است. در حال حاضر نوجوانان 
16 ساله و 18 ساله در تیم داریم و 
پیرترین ملی پوشانمان 25 تا 27 
ساله هستند. این تیم خیلی جوان 
است و قطعاً آینده ای درخشان 
مطمئنم  من  داشت.  خواهد 
اگر روی این تیم سرمایه گذاری 
شود، می تواند به راحتی در آسیا 
فینالیست شده و حتی در انتخابی 

المپیک و ناگویا مدال بگیرد.
دغدغه اصلی ملی پوشان واترپلو 

هم مسائل مالی است؟
و  بوده  زیاد  همیشه  دغدغه 
وان  ر رامش  آ هم  مهم ترینش 
است. ورزشکار نباید نگران پول 
توی جیبش باشد تا بتواند با 
خیال راحت فقط تمرین کند. 
متأسفانه ما در طول روز به طور 
مداوم استرس کار و درآمد را داریم 
و تمامی ملی پوشان بین اردوها از 
این ور به آن ور می روند تا بتوانند 
پول دربیاورند. البته که فدراسیون 
7-6 ماهی است که حقوق ها را 
پرداخت می کند و کوتاهی از آن 
نیست اما حمایت ها باید فراتر 
از فدراسیون باشد و بودجه ها 

افزایش پیدا کند.

سیدمحمد شروین اسبقیان معاون 
توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای 
وزارت ورزش و جوانان در مراسم 
تجلیل از مدال آوران المپیک و 
باره  ر د ا  ر ئلی  مسا لمپیک  ا پار
ورزش مطرح کرده که سؤال های 
علاقه مندان  برای  ا  ر بسیاری 
به خصوص وزنه برداری  و  ورزش 
به وجود آورده است. این روزها 
در حالی که انتقادات از عملکرد 
مدیریت فدراسیون  وزنه برداری 
به اوج رسیده اما محمدشروین 
اسبقیان از کنار این انتقادات به 
سادگی گذشته و به جای اینکه 
در مقام پرسشگر حاضر شود و 
مدیریت فدراسیون را بازخواست 
کند که چرا اتفاقاتی در آن رخ 
داده، در مقام حامی برآمده و 
مدعی شده عملکرد مدیریت 
فعلی فدراسیون وزنه برداری خوب 
است: »وزنه برداری ایران روند 
خوبی را طی می کند و میانگین 
سنی نمایندگان کشورمان مطلوب 
است. پیام این جوانگرایی روزهای 
خوب برای این رشته در آینده است 
و تیم مدیریت سجاد انوشیروانی 
را انجام می دهد.  تلاش خود 
پوست اندازی در این رشته آغاز 
شده و امیدواریم انتظاراتی که 
مردم و وزارت ورزش از وزنه برداری 
دارند، برآورده شود و این رشته 
در ناگویا و لس آنجلس بهترین 
عملکرد خود را به ثبت برساند.« 

آقای معاون نمی داند  احتمالاً 
کلماتش چه تاثیری بر فضای ورزش 
می گذارد. خوب یا بد از زبان افراد 
عادی در ورزش یک معنا دارد و از 
قول ایشان معنایی برجسته تر 
پیدا می کند و این نکته ای است 
که آقای معاون باید به آن دقت 
کند. اینکه یک فدراسیون ورزشی 
در سه ماه 15 ورزشکار خود را به 
دلیل اهمال  در مسابقات آسیایی 
و جهانی از دست می دهد، چگونه 
خوب است؟ چطور می توان از 
عملکرد آن فدراسیون به عنوان 

خوب یاد کرد؟
6 وزنه بردار ایران از قهرمانی جوانان 
جهان توسط فدراسیون جهانی 
حذف شدند، چرا که پروسه دوپینگ 
را خوب رعایت نکرده بودند. با 
این سوء مدیریت برخورد نشد و 
9 وزنه بردار از مسابقات نوجوانان 
قهرمانی آسیا به دلیل عدم رعایت 
قوانین فدراسیون جهانی خط 
خوردند. نه تنها برخوردی را شاهد 

به فدراسیون  تذکری  و  نبودیم 
واژه عملکرد  از  بلکه  داده نشد، 
خوب استفاده می شود. در اعزام 
تیم جوانان به مسابقات جهانی 
بالای  بلند  از لیست  اسپانیا  در 
فدراسیون وزنه برداری رونمایی شد 
که برخی افراد با تغییر عناوین خود 
در فهرست اعزامی قرار گرفته بودند 
اما نه تنها با مسئولان فدراسیون 
برخورد نشد، بلکه این بار رئیس، 
خزانه دار  و  دبیر  رئیس،  نایب 
فدراسیون راهی مسابقات نوجوانان و 
جوانان قهرمانی آسیا شدند؛ اقدامی 
که بعید است در هیچ فدراسیون 

دیگری مشابه آن دیده شود. 
کاش اسبقیان منظورش از خوب 
را واضح تر توضیح می داد که به 
چه چیزی خوب می گوید؟ اینکه 
پرمدال  ترین ورزش ایران در ادوار 
مختلف بازی های المپیک، حالا 
اموالش به خاطر اهمال مدیریت 
در پرداخت بدهی ها توقیف شده، 

چطور می تواند خوب باشد؟

محسن وظیفه
روزنامه نگار

 فائزه زمانی
خبر نگار

 اردوی متمرکز دوومیدانی هم چالش های 
حسین رسولی قهرمان پرتاب دیسک 
بازی های آسیایی را رفع نکرده. 21 روز 
اردونشینی، بهترین روزهای اوست. امان از 
روزی که اردو تعطیل می شود. دوباره کابوس 
بی تمرینی پرتابگر دیسک شروع می شود. 
حسین رسولی مثل بقیه نمی تواند در 
شهرش تمرین کند. بالاجبار شاید در 
باشگاه وزنه بزند، آن هم یک درمیان، نه 
هر روز. بنابراین ترجیح می دهد در اسنپ 

مسافرکشی کند.

بعد از دو اردوی متمرکز شرایط شما چطور 
است؟

وقتی در اردو هستیم شرایط همه گونه 
خوب است، اما رهایی بعد از اردو همه 
چیز را خراب می کند. ما با پایان اردو دو 
هفته رها شده ایم. که برای ما خیلی ضرر 
دارد. چرا که ما 21 روز پرتلاش را داریم و 
آن دو هفته بدون تمرین بدن را خراب 
می کند. در واقع برای ما با پایان تمرین 21 
روزه، همه چیز تمام می شود. انگار نه انگار 
ورزشکار هستیم. ما در بیست و یکمین روز  

اردو دایره پرتاب را می بوسیم و تمام.
همه بچه ها این شرایط را دارند؟

نه همه، یکسری از بچه ها مثل مهدی 
پیرجهان در شهرهایشان با داشتن شرایط 
تمرین را ادامه می دهند. اما من وقتی 
به شهرم می روم اصلاً هیچ امکاناتی برای 
تمرین ندارم و به خاطرهمین کاملاً وقتی 
بیرون از اردو هستم با ورزش خداحافظی 
می کنم. چرا که من وقتی در اردو هستم 

رکوردم به 200 کیلو می رسد اما بعد از 
تعطیلی دو هفته ای دوباره باید از 100 کیلو 

شروع کنم.
در این باره با حدادی صحبت نکردی؟

من با حدادی صحبت کردم و گفته ام 
هر چه مثل ماساژور، مکمل ورزشی، 
اردوهای منظم و مربی خارجی در گذشته 
می خواستی، من هم می خواهم. اما 
چیزی نگفت. من حتی با سرپرست دبیری 
فدراسیون هم صحبت کرده ام اما مستجاب 
گفت حدادی مکمل نمی خورد و فقط 
ساعت 5 صبح بیدار می شد. حقوق هم 
نمی دهند و هر دفعه می پرسیم می گویند 

صبر کنید.
پس در روزهای تعطیلی بین اردوها 

مسافرکشی می کنی؟
دقیقاً همین طوری شده. من با جایزه 
طلای بازی های آسیایی ماشین خریدم و در 
تعطیلات بین اردوها در اسنپ مسافرکشی 
می کنم. حدادی می گوید برای تو چیزی 
مهم تر از ورزش نیست، اما من می گویم 
وقتی پولی نباشد، مهم می شود. وقتی 
ج یک  ج و مخار اردو تمام می شود و خر
ورزشکار 50 میلیون تومان است. پس من 
ج کنم؟ استانی که بعد  کار نکنم چطور خر
از قهرمانی در بازی های آسیایی به من هیچ 
چیز نداده و من آواره ام. در تهران هم خانه 

خاله ام هستم.
یعنی تو نمی توانی تمرین بدنسازی کنی؟

من یک روز در میان وقت کنم، تمرین 
می کنم اما فایده ندارد، چون نه غذا دارم 
و نه مکمل می خورم و نه مربی بالای سرم 
است. وقتی تمرین بیرون از اردو به بدنم 
فشار می آورد و زانو درد می گیرم یا عضله ام 
می گیرد؟ در حالی که من باید ماساژور 
داشته باشم تا قبل از شروع تمرین حرکاتی 
انجام دهم و بعد تمرینم جدی شود. در نبود 
ماساژور با تمرین فقط درد روی درد می آید 

و من به خاطر آن از انجام کارهای روزمره ام 
هم می مانم، چه برسد به انجام ورزش 

سنگین. آن هم من که 3 دیسکم بیرون 
زده، البته قبلاً هم داشته ام اما ماساژور 
کنارم بود و با یکسری تمرین اصلاحی 
برای تمرین اصلی آماده می شدم تا 
عصب های دیسکم آزاد شود. من چند 

بار این شرایط را گفته ام و حتی گفتم 
مربی ندارم و فشار عصبی روی من است 
و به تنهایی نمی توانم تمرین علمی انجام 

دهم اما هیچ جوابی نگرفته ام.
پس قرار بود مربی برای تو انتخاب شود؟
من گفتم با سپهرزاد کار کنم اما حدادی 

گفت او باید جای دیگری کمک کند و 
آقای کمالی را به من معرفی کردند. 

قرار شد من و بهنام شیری به 
پیشنهاد او یک هفته در مشهد 
تمرین کنیم اما بلیت پرواز برای 
ما نمی گیرند. از یکطرف می گویند 
تو گل سرسبد دوومیدانی هستی 
اما حتی بلیت پرواز مشهد هم 

نمی گیرند. برایم 
 حدادی خودش می داند حسین 
رسولی در اکونومی پرواز جا 
نمی شود. فدراسیون می گوید 
هیأت های استانی باید برای ما 
بلیت بگیرند، چرا باید هیأتی 

که بعد از قهرمانی بازی های 
آسیایی 30 میلیون به من 

پاداش داد، بلیت بگیرد؟ 
بهنام شیری هم گفت من 

پول ندارم بلیت پرواز 
بگیرم. تازه بلیت هم 

ج  بگیرند ما آنجا خر
داریم. در کل کسی 

که پدرش پولدار 
مشکل  نیست، 

دارد.

روزهای بد قهرمان پرتاب دیسک آسیا

رسولی:منبعدازهراردوآوارهام
مصاحبه

مهری رنجبر
روزنامه نگار
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صدرنشین کریسمس خبر
قهرمان می شود؟

لیورپول، رکورددار ناکامی
ــروزی 6 بر 3 برابر  ــ لیورپول بعد از پی
تاتنهام از صدرنشینی در کریسمس 
ــخ 32  ــ ــا در تاری ــ ــد ام ــ ــن ش ــ مطمئ
ــی برای  ــ ــه اتفاق ــ ــاله لیگ برتر چ ــ س
ــین کریسمس در  ــ تیم های صدرنش
ــت؟ دقیقاً  ــ ــان فصل رخ داده اس ــ پای
ــار تیم های  ــ ــی 16 ب ــ ــا یعن ــ نصف آنه
ــیده اند  ــ ــین به قهرمانی رس ــ صدرنش
ــورد متعلق به  ــ ــن رک ــ هرچند بدتری
ــا هفت بار  ــ ــت. قرمزه ــ لیورپول اس
ــدول  ــ ــدر ج ــ ــامبر در ص ــ در 25 دس
ــان  ــ ــا قهرمانی ش ــ ــا تنه ــ ــد ام ــ بوده ان
ــته اول  ــ ــه دس ــ ــکل تغییریافت ــ در ش
ــه از  ــ ــگ برتر ک ــ ــام لی ــ ــس با ن ــ انگلی
ــده، در فصل  ــ ــال 1992 شروع ش ــ س
ــت.  ــ ــورده اس ــ ــم خ ــ 2020-2019 رق
ــش  ــ ــول بی ــ ــم لیورپ ــ ــوع ه ــ در مجم
ــمس  ــ ــم دیگری در کریس ــ ــر تی ــ از ه
ــار و از 20  ــ ــوده؛ 21 ب ــ ــین ب ــ صدرنش
ــت به  ــ ــار در نهای ــ ــی 11 ب ــ ــه قبل ــ مرتب

ــت. ــ ــیده اس ــ قهرمانی رس
ی  ا ــر ــ ب ــل  ــ قب ــل  ــ فص ل  ــنا ــ س ر آ
ــمس  ــ یس کر ر  د ر  ــا ــ مین ب ر چها
ــود و مثل  ــ ــگ برتر ب ــ ــین لی ــ صدرنش
ــان فصل  ــ ــی در پای ــ ــه قبل ــ ــه مرتب ــ س
ــت داد برخلاف  ــ ــی را از دس ــ قهرمان
چلسی و منچسترسیتی و قهرمانان 
ــرن راورز و  ــ ــگ برتر، بلکب ــ یکباره لی
ــیتی هر بار که کریسمس را  ــ لسترس
ــپری کرده اند، در پایان  ــ در صدر س

ــده اند. ــ ــان ش ــ ــل قهرم ــ فص
در  ــه  ــ ک ــی  ــ تیم ــم  ــ ه ــار  ــ ب ــار  ــ چه
ــم  ــ ــار تی ــ ــان چه ــ ــمس در می ــ کریس
ــه قهرمانی  ــ ــوده، ب ــ ــالای جدول نب ــ ب
ــل که  ــ ــل قب ــ ــه فص ــ ــیده از جمل ــ رس
ــمس  ــ یس کر ر  د ــیتی  ــ س منچستر
ــاز اختلاف  ــ ــش امتی ــ پنجم بود با ش
ــم  ــ ــه تی ــ ــنال. س ــ ــه آرس ــ ب ــبت  ــ نس
ــتریونایتد تیم پنجم  ــ ــر، منچس ــ دیگ
 ،1996 -1997 ــل  ــ فص ــمس  ــ کریس
ــمس  ــ ــم کریس ــ ــم شش ــ ــنال تی ــ آرس
ــیتی  ــ س منچستر و   1 9 9 7 -1 9 9 8
ــتم در فصل  ــ ــولای هش ــ ــپ گواردی ــ  پ

2021-2020 هستند.

در  کوتاه  کلیپ  یک   2023 پاییز  در 
شبکه های اجتماعی آرسنال دست به 
دست می شد. صحنه ای به یادماندنی 
از فیلم طنز »دفترچه خاطرات یک بچه 
بی عرضه« که در آن چند پسربچه آهنگی 
از یک خواننده مشهور ولزی را می خوانند. 
کپشن این صحنه این بود: »میکل آرتتا 
تلاش می کند جانشینی برای بوکایو ساکا 
پیدا کند«. روی چند پسر این فیلم نام 
بال های آرسنال از جمله لئاندرو تروسار 
و گابریل مارتینلی است و صدای اصلی را 
کسی جز خود ساکا اجرا نمی کند. نمی 
شود گفت بال راست پست دردسرسازی 
برای آرسنال است چون بزرگترین 
ستاره های تیم آنجا هستند اما از آنجا که 
جانشین مناسبی پیدا نشده، نگران کننده 
است. چه در بازار و چه در میان بازیکنان 
موجود، توپچی ها نتوانسته اند کسی را 
بیابند که کمی از مسئولیت ساکا کم کند 
و این بیشتر مایه نگرانی است. شنبه این 
هفته در پیروزی مقتدرانه آرسنال مقابل 
کریستال پالاس، ساکا دچار مصدومیت 
همسترینگ شد و با عصا سلهرست پارک 
را ترک کرد. این مشکلی بود که توپچی ها 

برای خودشان درست کردند.
 اتکای بیش از حد

در نخستین فصل حضور آرسنال در جمع 
مدعیان قهرمانی لیگ برتر یعنی 2023-
2022 با گل های بسیار از هواداران دلبری 
کردند و تعداد گل های هر چهار بازیکن 
هجومی اصلی تیم، ساکا، مارتینلی، 
گابریل ژسوس و مارتین اودگارد در لیگ 
برتر دورقمی شد. آنها بهترین تیم 
انگلیس بودند که به سبک آرسنال بازی 
می کردند. بعد از آن آرتتا به دنبال بازی 
منطقی رفت و پیروزی هایی را به دست 

آورد که در آستانه از دست رفتن بود. 
افت ژسوس و مارتینلی بار حمله را بر 

دوش ساکا و اودگارد گذاشت.
در فصل قبل، ساکا تنها بازیکن آرسنال 
بود که در گل و پاس گل دورقمی بود، 
در 47 بازی در رقابت های مختلف نقش 
مستقیم روی 34 گل داشت و نفر بعد 
تیم، اودگارد با 22 گل و پاس گل بود. 
این بازیکن 23 ساله 250 مسابقه در 
رقابت های مختلف برای آرسنال به 
زمین رفته به اضافه 43 بازی برای تیم 
ملی انگلیس. این فشار توان او را گرفت.

 
غیرقابل جایگزینی

دلیل اصلی غیرقابل جایگزین بودن 
ساکا سبک بازی اش است. شاید در 
دوران دیگری از فوتبال، او در سیستم 
2-4-4 وینگری می شد که بازی را باز 
می کرد قبل از آنکه به عقب برگردد و 
وظایف دفاعی اش را بر عهده بگیرد. آرتتا 
هنوز هم می خواهد از شماره هفتش 
همین انتظار را داشته باشد. حرکات 
هیچ کس در سمت راست شبیه او 
نیست. شما می توانید در دفاع به ساکا 
اعتماد کنید ضمن اینکه آن طرف زمین 
گل زیبایی می زند یا سانتر فوق العاده ای 
انجام می دهد یا سه بازیکن حریف را به 
خود مشغول می کند تا برای بقیه فضا 

ایجاد شود.
از آغاز فصل قبل تا امروز ساکا 22 بازی 
باشگاهی و ملی را به دلیل مصدومیت 
از دست داده در حالی که قبلاً نماد 
سلامت جسم بود. شاید بتوان گفت 
این آسیب دیدگی برایش خوب است 
چون می تواند مدت بیشتری استراحت 

. کند
 

کم تلاش و بی خاصیت
آرسنال تلاش چندانی برای پیداکردن 
بازیکنی که شبیه ساکا باشد، انجام 
نداده. او تنها وینگر چپ پای تیم بعد از 
جدایی نیکلا پپه بوده و برای همین تیم 
آرتتا نتوانسته تیم های حریف را باز کند. 

بدون خطرآفرینی از کناره ها، مدافع 
راست فضای کمتری برای اوورلپ 

دارد و اودگارد هم جای زیادی برای 
مانور در اختیار ندارد. باید باز هم 

یادآوری کنیم، ساکا از آکادمی به 
تیم اول آمد و در شش سال 250 

بازی انجام داد.
 

جایی برای رقابت
به هر حال، آرسنال مدتی ساکا 

را در اختیار ندارد و باید جایش را پر 
کند. مقابل پالاس، مارتینلی به راست 
رفت و با تلاش هایش یک گل زد. اصلاً 
شاید این برزیلی برای پیداکردن فرم 
سابق نیاز به تغییر پست دارد. ژسوس 
متحول شده هم می تواند در راست بازی 
کند مثل رحیم استرلینگ قرضی و این 
شاید امکان جابه جایی بازیکنان کناری 
آرسنال در طول مسابقه را افزایش دهد. 
اگر آرتتا می خواهد یک چپ پا در راست 
داشته باشد باید فرصت بازی بیشتری 
به اتان نوانری نوجوان بدهد که 
معمولاً در پست اودگارد بازی می کند اما 
 توانایی پرکردن جای خالی ساکا را هم 

دارد.
 

راه حل بیرونی
نخستین راه حل برای هواداران مدرن 
فصل نقل و انتقالات است اما مشکل 
آرسنال دو جهت دارد، یکی پنجره ژانویه 
که تحلیلش سخت است و دیگر اینکه 
نمی شود بازیکنی خرید که در بلندمدت 
بازیکن جانشین ساکا باشد. مسأله دوم 
جدی تر است، احتمالش زیاد نیست 
که در هفته های پیش رو بازیکنی با این 
کیفیت را جذب کنند اما گزینه هایی 
هستند، بهترین آنها شاید جئووانی 
کوئندا از اسپورتینگ لیسبون، بال راست 
چپ پا که هنر دفاع را از دوران بازی در 
پست وینگ بک آموخته و تنها 17 سال 
دارد. آرسنال نباید این فرصت را از دست 
دهد. روبن آموریم مربی سابقش هم او 

را می خواهد.

روزهای سختی در انتظار آرسنال است

ساکا،ستارهبیجانشین

ــنبه  ــ ــرد 2 بر صفر دوش ــ ــر در ب ــ اینت
ــن  ــ ی بهتر ــو  ــ کوم ــل  ــ ب مقا ــب  ــ ش
ــا با  ــ ــداد ام ــ ــام ن ــ ــازی اش را انج ــ ب
و  ــتو  ــ گوس آ ــوس  ــ کارل ی  ــا ــ گل ه
وزی  ــر ــ پی ــه  ــ ب ــورام  ــ ت ــوس  ــ مارک
ــید و هدیه باارزشی به  ــ خانگی رس
ــتانه کریسمس  ــ هوادارانش در آس
ــرای  ــ ب ــرگاس  ــ فاب ــک  ــ سس داد. 
ــه نفره  ــ ــاع س ــ ــه دف ــ ــازی ب ــ ــن ب ــ ای
ــری کند  ــ ــر براب ــ ــا اینت ــ ــا ب ــ رو آورد ت
ــق  ــ ــازی موف ــ ــق ب ــ ــر دقای ــ و در اکث
ــا  ــ ــتو ب ــ ــه آگوس ــ ــن اینک ــ ــود ضم ــ ب
ــود مانع از  ــ ــه تأثیرگذار خ ــ مداخل
ــط ادواردو  ــ ــاوی توس ــ زدن گل مس
ــد. اینترمیلان شنبه  ــ گولدانیگا ش
ــد  ــ ــت و بع ــ ــاری اس ــ ــان کالی ــ میهم
ــعودی  ــ ــتان س ــ ــی عربس ــ از آن راه
ــده در  ــ ــنبه آین ــ ــود تا چهارش ــ می ش
ــوپرجام ایتالیا به  ــ ــی س ــ نیمه نهای
ــم جان  ــ ــا برود. تی ــ ــاف آتالانت ــ مص
ــرد متوالی  ــ ــپرینی که 11 ب ــ پیرو گاس
ــت آورده،  ــ ــا به دس ــ ــگ ایتالی ــ در لی
ــبت  ــ ــاز اختلاف نس ــ ــه امتی ــ ــا س ــ ب
ــت  ــ ــر در صدر جدول اس ــ ــه اینت ــ ب

ــازی کمتر  ــ ــد نراتزوری یک ب ــ هرچن
ــو  ــ آنتونی ــی  ــ ناپول و  داده  ــام  ــ انج
ــتر از اینتر  ــ ــک امتیاز بیش ــ  کونته ی

دارد.
ا  ر ــف  ــ ی حر ــی  ــ گ ینتزا ا ــیمونه  ــ س
ــه کومو  ــ ــد ب ــ ــرد: »بای ــ ــین ک ــ تحس
ــال  ــ ــا فوتب ــ ــم، آنه ــ ــک بگویی ــ تبری
ــر  ــ ــا اینت ــ ــد ام ــ ــازی کردن ــ ــی ب ــ مثبت
ــادی  ــ ــازه زی ــ ــت و اج ــ ــز داش ــ تمرک
ــه اول  ــ ــا در نیم ــ ــداد. م ــ ــا ن ــ به آنه
ــم، زمین هم  ــ ــه نبودی ــ مثل همیش

ــت.« ــ ــده آل نداش ــ ــرایط ای ــ ش
ــوی اینتر در  ــ ــورام، مهاجم فرانس ــ ت
ــورش در این تیم  ــ ــل اول حض ــ فص
ــیده و با این گل 12 گله شد  ــ درخش
ــترکاً در صدر جدول گلزنان  ــ تا مش
ــا لوتارو  ــ ــرد. ام ــ ــری A قرار بگی ــ س
ــاکام  ــ ــار دیگر ن ــ ــک ب ــ ــس ی ــ مارتین
ــا خودخواهانه  ــ بود و گاهی وقت ه
ــیدن به گل اقدام می کرد  ــ برای رس
ــاس نمی داد.  ــ ــه هم تیمی ها پ ــ و ب
ــت:  ــ ــم گف ــ ــاره او ه ــ ــی درب ــ اینتزاگ
ــم بودم، بعضی  ــ »من خودم مهاج
ــود. به او  ــ ــا اینطوری می ش ــ وقت ه

ــردی اش را حفظ  ــ ــه ام خونس ــ گفت
کند، همیشه گل زده و خواهد زد، 
ــه او رو می کند.« ــ ــانس دوباره ب ــ ش
ــرای اولین بار  ــ ــم که ب ــ فابرگاس ه
در  ــب  ــ رقی ــی  ــ مرب ــوان  ــ عن ــه  ــ ب
ــت، بعد  ــ ــور داش ــ ــیرو حض ــ سن س
ــز را  ــ ــه چی ــ ــت: »هم ــ ــازی گف ــ ب از 
ــا  ــ ــد، آنه ــ ــن می کن ــ ــات تعیی ــ جزئی
ــروع مجدد به  ــ ــک ضربه ش ــ روی ی
ــیدند و فکر نمی کردند تیم  ــ گل رس
ــازی کنند.  ــ ــوپ، مثبت ب ــ بدون ت
ــرفت کند.  ــ باید کار با توپمان پیش
ــی فوتبال  ــ امروز فهمیدم چه کس
ــی  ــ من را در خونش دارد و چه کس
ــد مربی  ــ ــر می رس ــ ــدارد.« به نظ ــ ن
ــه  ــ ــد دارد در ژانوی ــ ــپانیایی قص ــ اس
ــاد کند. ــ ــی در تیمش ایج ــ تغییرات

ــی  ــ ــوان قهرمان ــ ــع عن ــ ــر مداف ــ اینت
ــت و کومو فصل  ــ ــا اس ــ ــگ ایتالی ــ لی
ــا تعداد  ــ ــری B بوده ام ــ قبل در س
ــوت های در چهارچوب دو تیم  ــ ش
ــو هفته  ــ ــود. کوم ــ ــک اندازه ب ــ به ی
ــت داده  ــ قبل رم را با دو گل شکس

. د بو

بازی تحسین برانگیز تیم فابرگاس در سن سیرو

هدیه کریسمس اینتر

ژوائو پریرا تا دربی لیسبون نمی ماند

جانشین آموریم در آستانه اخراج
بایرن به دنبال ستاره صدمیلیونی دورتموند

گیتنز زوج کین می شود
آستانه  در  لیسبون  اسپورتینگ 
آموریم  روبن  جانشین  اخراج 
است در حالی که تنها شش هفته 
از انتصاب ژوائو پریرا می گذرد. 
آموریم بعد از چهار سال کار در 
اسپورتینگ از این تیم جدا شد تا 
جای اریک تن هاخ را روی نیمکت 

منچستریونایتد بگیرد. 
بعد از دوران فوق العاده آموریم، 
باشگاه پرتغالی ملی پوش سابق 
این کشور را انتخاب کرد که سابقه 
را  باشگاه  ب  تیم  در  مربیگری 
داشت. اما او از چهار بازی ابتدایی 
تیمش در لیگ تنها یکی را برده 
و گفته می شود باشگاه در آستانه 
اخراج این مربی 40 ساله است. 
»رکورد« گزارش داده این تصمیم به 
دلیل نتایج ضعیف از جمله باخت 
5 بر یک مقابل آرسنال و 2 بر یک 
برابر کلاب بروژ در لیگ قهرمانان 
است. بنابر این گزارش، باشگاه بعد 
از کریسمس نشستی با پریرا خواهد 

داشت و بعید است در دیدار خانگی 
یکشنبه با بنفیکا او روی نیمکت 

تیم باشد.
اسپورتینگ در زمان آموریم مقتدرانه 
صدر جدول را در اختیار داشت اما 
حالا با یک امتیاز اختلاف نسبت 
به بنفیکا و فقط به خاطر تفاضل 
گل بهتر نسبت به پورتو در رده 

است. دوم 
پریرا که 40 بازی برای تیم ملی 
پرتغال انجام داده، دوران فوتبالش 
را در اسپورتینگ به پایان رساند 
و در سال 2022 مربی تیم امید 
باشگاه شد. باشگاه در هشت بازی 
با مربیگری او سه برد و یک تساوی 

و چهار باخت داشته است.

بایرن مونیخ قصد دارد یک ستاره 
ارزشمند دیگر را از رقیبش در آلمان، 
بوروسیادورتموند جذب کند و به 
دنبال خریدن جیمی گیتنز است. این 
بازیکن 20 ساله بعد از انتقال از آکادمی 
منچسترسیتی در دورتموند درخشیده 
و یکی از بازیکنان تراز اول بوندس لیگا 
در 18 ماه اخیر بوده، این فصل هم در 
23 بازی در رقابت های مختلف 9 گل 

زده و سه پاس گل داده است.
این بازیکن اهل لندن علاقه تیم های 
بزرگ کشور خود از جمله لیورپول، 
آرسنال و چلسی را جذب کرده اما 
بایرن به دقت او را زیر نظر دارد و 
ونسان کمپانی، مربی و مکس ابرل، 
مدیر تیم به دنبال جذبش هستند. 
با توجه به اینکه آینده لروی سانه و 
کینگزلی کومان مبهم است، گیتنز 
یکی از گزینه هایی است که بایرن 
برای تقویت خط حمله اش در نظر 
گرفته است. آنها در تابستان برای 
جذب ژاوی سیمونز و دزیره دوئه 

اقدام کردند که ناموفق بود.
بایرن سابقه ای طولانی در جذب 
ستاره های دورتموند دارد و در این 
سال ها روبرت لواندوفسکی، متز 
هوملز، ماریو گوتزه و رافائل گریرو 
را از وست فالیا به باواریا آورده است. 
دورتموند مایل به حفظ گیتنز است 
که تا سال 2028 قرارداد دارد اما بر 

اساس گزارش رسانه های آلمانی، 
بوروسیادورتموند در صورت علاقه 
بایرن به این بازیکن صدمیلیون یورو  
طلب می کند. هری کین با انتقال 95 
میلیون یورویی از تاتنهام به بایرن 
رکورد شکست و شاید یک انگلیسی 
دیگر دوباره گرانترین خرید تاریخ 

این باشگاه شود.

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

رکورد چالهان اوغلو
پاس گل اول اینتر را هاکان چالهان اوغلو، هافبک ترک تیم داد و به یک دستاورد مهم در دوران حرفه ای خود رسید. او در دوران فوتبال 
درخشانش که از کارلسروهه آغاز شد و در هامبورگ، لورکوزن، میلان و اینتر ادامه یافته، روی 150 گل نقش مستقیم داشته است، 76 گل و 

74 پاس گل.
او نخستین بازی اش در بوندس لیگا را در فصل 2014-2013 انجام داد و در پنج لیگ ممتاز اروپا تنها چهار هافبک آمار بهتری نسبت به او دارند. 

کوین دبروین با نقش مستقیم در 223 گل، مارکوس رویس با 172 گل، آنخل دی ماریا با 170 گل و دیمیتری پایه با 162 گل.

چهارمین گلزن برتر تاریخ لیورپول
این محمد صلاح بی رقیب

محمد صلاح شاید در آخرین فصلش در لیورپول 
خیره کننده است. او از دقیقه اول بازی با تاتنهام 
خطرناک بود و در 18 دقیقه ابتدایی پنج ضربه به 
سمت دروازه حریف زده بود؛ بیش از هر بازیکن 
دیگری در زمین. مهاجم تیم ملی مصر در برد 6 بر 
3 تیمش مقابل تاتنهام دو گل زد و دو پاس گل داد 
تا نخستین بازیکن تاریخ لیگ برتر باشد که قبل 

از کریسمس در گل و پاس گل دورقمی می شود.
او تا اینجای فصل 15 گل زده و نزدیکترین رقیبش، 
ارلینگ هالند با 13 گل است. او همچنین در 16 بازی 
لیگ برتر این فصل 11 پاس گل داده است. مشارکت 
مستقیم روی 26 گل قبل از کریسمس هم رکورد 
است و از آلن شیرر با 25 گل در سال 1994، لوییس 
سوارس با 24 گل در سال 2013 و خود صلاح با 24 

گل در سال 2021 عبور می کند.
صلاح یک بار در فصل 2018-2017 به تنهایی 
 آقای گل لیگ برتر شده و دو بار هم در فصل های
 2019-2018 و 2022-2021 به طور مشترک کفش 
طلا را برده است. او که در 24 بازی در رقابت های 
مختلف این فصل 18 گل و 15 پاس گل داشته، حالا 
چهارمین گلزن تاریخ باشگاه لیورپول است و از 
بیلی لیدل افسانه ای عبور کرده. لیدل در سال های 
1960-1946 در 534 بازی 228 گل برای لیورپول زده 
بود و صلاح در تنها 373 بازی 229 گل زده است. 
نفر سوم گوردون هاجسون است که 241 گل برای 

لیورپول زده است.
قرارداد او با لیورپول در تابستان پیش رو به پایان 
می رسد و نگه داشتن این بازیکن 32 ساله برای 
فصل آینده بهترین خبر برای هواداران و آرنه 

اسلوت، مربی تیم است.
 

چرا تیم های انگلیسی در کریسمس 
استراحت نمی کنند؟

فلسفه خاص باکسینگ دی
 با رسیدن به روزهای پایانی سال میلادی و آغاز 
سال جدید، باشگاه های فوتبال در اروپا فرصتی 
کوتاه برای استراحت و آماده شدن برای ادامه 
مسابقات پیدا می کنند؛ فرصتی که در اکثر 
لیگ های فوتبال اروپا، با پایان نیم فصل اول 
رقابت ها مقارن می شود و تیم ها پس از پایان 
برنامه پرفشار ماه های پایانی سال، خود را برای 
حضور قدرتمند در نیم فصل دوم آماده می کنند. 
این اتفاق باعث شده تا بسیاری از فوتبال دوستان 
در جهان، این سؤال را از خود بپرسند که چرا 
مسابقات فوتبال در دوره تعطیلات برگزار نمی شود 
و لیگ ها از فرصت تعطیلی برای جذب تماشاگر در 
ورزشگاه ها با توجه به تعطیلی مشاغل مختلف 

استفاده نمی کنند؟
 انگلیسی ها اما برخلاف سایر کشورهای جهان، 
از دیرباز سنت متفاوتی را در مسابقات فوتبال 
پیگیری می کنند و مسابقات فوتبال به جای 
تعطیل شدن در دوره کریسمس، با فشردگی 
بیشتری برگزار خواهد شد. لیگ برتر انگلیس، 
تنها لیگ مطرح فوتبال جهان محسوب می شود 
که یک روز پس از جشن کریسمس، مسابقات 
آن پیگیری می شود و دلیل آن، به یک سنت 
جشن  فردای  می شود.  مربوط  غیرورزشی 
کریسمس که مصادف با روز 26 دسامبر در تقویم 
است، مخصوص دورهمی های خانوادگی، حضور 
در فروشگاه ها و هدیه دادن به اطرافیان است 
که در بریتانیا آن را Boxing Day به معنای روز 
باز کردن جعبه های هدیه می نامند. این سنت 
که برای قرن ها در بریتانیا وجود دارد، پس از 
پیدایش فوتبال در این کشور پایش را به ورزش 
هم باز کرد و مسابقات فوتبال به عنوان هدیه ای 
برای تماشاگران آن، همواره باید در روز 26 دسامبر 
یعنی یک روز پس از کریسمس برگزار شود و 
این مسابقات، در واقع عیدی فوتبالیست ها به 
هواداران در این دوره محسوب می شود. نه تنها 
لیگ برتر، که مسابقات چهار سطح اول فوتبال 
انگلیس یعنی چمپیونشیپ، لیگ یک و لیگ دو 
نیز در این روز پیگیری می شود و تمام تیم های 
فوتبال در روزهای تعطیلی سایر مشاغل، مشغول 
به برگزاری مسابقات خود هستند. جالب اینکه 
هواداران فوتبال نیز بشدت از برگزاری بازی ها در 
این روز استقبال می کنند و در سال 2019، 97 درصد 

از ظرفیت ورزشگاه ها در باکسینگ دی پر شد.
 با این حال ادامه دادن این سنت با مخالفت های 
بازیکنان فوتبال  از سوی مربیان و  بسیاری 
همراه بوده است؛ پپ گواردیولا، آنتونیو کونته، 
از مربیانی  مائوریتسیو ساری و ژوزه مورینیو، 
بوده اند که در سال های اخیر به فلسفه برگزاری 
مسابقات در کریسمس و فشردگی برنامه بازی های 
تیم ها در فوتبال انگلیس اعتراض کرده اند. 
همچنین بازیکنان حاضر در فوتبال این کشور نیز 
به این موضوع اشاره کرده اند که دوست دارند 
در روز کریسمس، در کنار خانواده خود باشند اما 
مجبورند خود را برای مسابقات حساس در یکی 
از مهم ترین مقاطع فصل آماده کنند. فردا، روز 
برگزاری مسابقات فوتبال برای مردم در انگلیس 
یا همان باکسینگ دی خواهد بود که 8 مسابقه از 
رقابت های لیگ برتر انگلیس برگزار خواهد شد.

امیدهای کمرنگ
آرسنال با شش امتیاز اختلاف نسبت به لیورپول صدرنشین و یک بازی 
بیشتر به کریسمس می رود ضمن اینکه قرمزها بهترین خط حمله و بهترین 
تفاضل گل را دارند به لطف تغییرات تاکتیکی که بعد از دوران یورگن کلوپ 
غیرممکن به نظر می رسید. شاید آرسنال هر بازی بدون ساکا ضعیف تر شود 
ی هایی درباره سبک بازی محدود تیم وجود دارد. به هر حال آرسنال  و نگران
ی  نباید امتیازی از دست دهد اگر بخواهد به انتظار 21 ساله برای قهرمان
لیگ برتر پایان بخشد. برایشان بهتر است بدون ساکا بدرخشند و کمترین 

امتیازات را از دست بدهند.



روی خط فوتبال

روانخواه سرمربی هوادار شد

چند روز پیش سیدمهدی رحمتی با رکورد یک 
پیروزی، پنج مساوی و هفت شکست و هشت امتیاز 
رسماً از تیم فوتبال هوادار جدا شد. بعد از پایان 
همکاری با این مربی، امید روانخواه و رضا عنایتی 
با باشگاه تهرانی مذاکره کردند و در نهایت باشگاه 
هوادار با روانخواه به توافق رسیده و او رسماً به عنوان 
سرمربی این تیم انتخاب شد. امید روانخواه تا پایان 
هفته پانزدهم لیگ یک به عنوان سرمربی تیم 
پیکان در لیگ یک فعالیت می کرد و خودروسازان با 
29 امتیاز در رده سوم سطح دوم فوتبال کشور قرار 
دارند. طبق برنامه ریزی سازمان لیگ از ساعت 18 
روز هفتم دی ماه سال جاری در هفته چهاردهم لیگ 

برتر هوادار میهمان سپاهان است.
 

 محرومیت و جریمه
 اسماعیلی و میرزازاد

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال آرای خود را 
در خصوص فرشید اسماعیلی بازیکن تیم مس 
رفسنجان و نیما میرزازاد دروازه بان تیم سپاهان 
اصفهان صادر کرد. فرشید اسماعیلی پس از تعویض 
در دیدار مقابل هوادار بشدت از تصمیم سرمربی 
خود عصبانی شد و با ضربه زدن به بطری آب، باعث 
شکسته شدن بینی هم تیمی خود شد. این بازیکن 
۲۰۰ میلیون تومان جریمه و از حضور در سه دیدار 
محروم شد. همچنین نیما میرزازاد دروازه بان تیم 
سپاهان به دلیل رفتار غیرورزشی ۲۰۰ میلیون تومان 
جریمه و دو جلسه از همراهی تیمش محروم شد.

پس از جریمه ۱۰ درصدی
برزای با مس رفسنجان فسخ کرد

باشگاه مس رفسنجان از فسخ قرارداد این باشگاه با 
بهنام برزای خبر داد. رسانه باشگاه مس رفسنجان 
نوشت: »بر اساس درخواست مسعود شجاعی 
سرمربی تیم فوتبال مس رفسنجان، بهنام برزای به 
دلایل انضباطی پیش از دیدار مقابل هوادار از این تیم 
کنار گذاشته شده بود و با تصمیم مدیریت باشگاه در 
جلسه کمیته انضباطی حاضر شد. با اعام کمیته 
انضباطی باشگاه مس رفسنجان، 10 درصد از مبلغ 
قرارداد بر اساس بررسی های صورت گرفته و پس 
از دریافت دفاعیات این بازیکن کسر شد. همچنین 
با موافقت محمد مؤمنی مدیرعامل باشگاه، قرارداد 
دوجانبه بر اساس توافق صورت گرفته پس از کسر 
جریمه انضباطی فسخ و بهنام برزای از تیم فوتبال 

مس رفسنجان جدا شد.«
 

داماش به فروش می رسد
فقط 5۰ میلیارد

باشگاه داماش به مبلغ ۵۰ میلیارد تومان به فروش 
می رسد. نصیر نعیمی پور مالک باشگاه می گوید: 
»فروش باشگاه داماش به دلیل شرایط بد اقتصادی 
است و تیمداری برایمان سخت شد. ما ۱۰ درصد اول 
قرارداد را قرار بود اول فصل و ۳۰ درصد باقی را بهمن ماه 
به بازیکنان پرداخت کنیم. برای اینکه به تعهداتمان 
عمل کنیم و مشکلی پیش نیاید تصمیم به فروش 
باشگاه داریم. بازیکنان بین ۱۲ تا ۲۰ درصد دریافتی 
داشته اند. کسانی که رقم شان پایین تر بود تا ۲۰ درصد 
دریافتی داشتند و کسانی که قراردادشان میلیاردی 
بود، ۱۲ درصد مبلغ شان دریافت کردند. در مقطعی 
مبلغ یکسان برای بازیکنان واریز شده است. پیش 
از بازی های لیگ ما اولین تیمی بودیم که ۱۰ درصد 
قرارداد بازیکنان را پرداخت کردیم و با برنامه ریزی 
جلو آمدیم. قرارداد و چک اسپانسر آماده بود و چون 
چک دو امضا بود، روز بازی ها و هفته به هفته امضا را 

عقب انداختند.«

5 فوتبال ایران

خلیل زاده بازوبند را از بیرانوند می گیرد
کاپیتانی، نوار کلین شیت را برید

 ملاک برای حضور در  تیم ملی صرفاً خوب بودن نیست
حامد لک: دو نفر عامل جدایی ام از پرسپولیس بودند

 رزاق پور: همیشه مقابل سپاهان خوشحالم

با گزارش ناظر، کمیته انضباطی ورود می کند
احتمال جریمه تراکتوری ها به دلیل برخورد با میهمان

حضور مداوم و البته پرقدرت تراکتور 
در لیگ برتر طی سال های گذشته 
حالا این تیم را به یک تیم مدعی 
تبدیل کرده و این تیم نه تنها در لیگ 
برتر، بلکه برای بازی های آسیایی 
هم حساب ویژه ای باز کرده است. 
اما داستان تکراری کاپیتانی تراکتور 

همچنان ادامه دارد. 
تراکتوری ها در مصاف با شمس آذر 
قزوین و در روزی که شجاع خلیل زاده 
غایب بود، بازوبند کاپیتانی را به 
دروازه بان خود یعنی بیرانوند سپردند 
اما این قضیه خیلی خوشایند برای 

تراکتوری ها تمام نشد. 
پیروزی شمس آذر مقابل تراکتور یکی 
از شگفتانه ترین نتایج این هفته لیگ 
برتر بود. شاگردان اسکوچیچ در 
دیداری که کسی فکرش را نمی کرد 
دست خالی از آن خارج شوند، با یک 
گل نتیجه را واگذار کردند. دروازه بان 

شماره یک پرشورها که در روز غیبت 
شجاع خلیل زاده به فرمانده این تیم 
تبدیل شده بود، نتوانست به آنچه 
خودش و تیمش  می خواهند، برسد.

 در دقیقه ۲۶ مجتبی فخریان 
که خودش را در موقعیت 

تک به تک قرار داده 
بود، قبل از ورود به 

محوطه جریمه ضربه 
خود را زد و توپ را به تور 

دروازه تراکتور چسباند تا 
اتفاقی برخاف جریان بازی 

رقم زده باشد. در نهایت، هم بازی 
با همان یک گل به پایان رسید تا 

بتوان گفت بازوبند کاپیتانی خیلی 
برای بیرانوند خوش یمن نبود و 
همزمان با کاپیتانی او هم سومین 
باخت تراکتور رقم خورد و هم نوار 
کلین شیت های خودش پاره شد. 
این اولین تجربه کاپیتانی بیرانوند 
برای تراکتور بود و احتمالاً از هفته 

بعد که شجاع خلیل زاده به 
ترکیب برمی گردد، مجدداً این 

وظیفه را برعهده بگیرد.

حامد لک، دروازه بان مس رفسنجان درباره 
پیروزی پرگل تیم شان مقابل پرسپولیس 
می گوید: »مطمئناً به دنبال برد بودیم و 
هیچ هدف دیگری نداشتیم ولی اینکه سه 
گل بزنیم، نه! در همه مسابقات برای گرفتن 
سه امتیاز وارد زمین می شویم و برای این 
بازی بیشتر از همیشه تمرین و برنامه ریزی 
داشتیم. پرسپولیس تیم قابل احترام و همین 
حالا هم مدعی قهرمانی است ولی ما هم 
به کیفیت فنی خودمان اطمینان داشتیم و 

بازیکنان باور کردند که می توانیم سه امتیاز را 
بگیریم که همینطور شد. هر تیم نقاط قوت 
و ضعف دارد و ما هم طبق نکاتی که کادرفنی 
در تمرینات می گفتند، برای گلزنی روش های 
مختلفی داشتیم که یکی از آنها روی ارسال 
بود و دو گل هم زدیم، اما کیفیت بازی ما 
واقعاً بالا بود و به عنوان دروازه بان که از عقب 
زمین بازی را می دیدم، از شکل کار تیم لذت 
بردم و حق تیم ما برد بود. من بازیکن مس 
رفسنجان هستم و از این باشگاه پول می گیرم 
و خوشحالم که برنده این مسابقه شدیم. 
ضمن احترام به پرسپولیس، به نظرم تیم 
ما بیشتر تاش کرد، برنامه ریزی دقیق تری 
داشت و از موقعیت هایش استفاده کرد و سه 

گرفت.« امتیاز 
 او درباره گایه های هواداران پرسپولیس از 
اتاف وقت هایش می گوید: »واقعاً مدل بازی 
من با بقیه مسابقات فرق داشت؟ پرسپولیس 
هم بودم همینطور بازی می کردم ولی آن 
زمان هواداران حریف شاکی می شدند و الان 
قضیه برعکس شده. از طرف دیگر، شرایط 
تیم ما در جدول برخاف کیفیت فنی ای 
که داریم، اصاً مناسب نبود و باید برنده 
می شدیم تا از بقیه تیم ها عقب نیفتیم که 
من هم سعی کردم هر طور می شود تیمم 
را برای رسیدن به سه امتیاز کمک کنم. آخر 
فصل همه جایگاه ما را می بینند، نه اینکه 
صرفاً یک مسابقه را به یاد بیاورند که مثاً 

حامد لک 4،3 دقیقه در مجموع وقت بازی 
را گرفته است. هرچند که داور 7 دقیقه وقت 
اضافه در نیمه دوم اعام کرد ولی 6 دقیقه هم 
بیشتر گرفت؛ پس مشکل من نبودم. بازی 
90 دقیقه است که داور هم در دو نیمه حدود 
20 دقیقه وقت اضافه گرفت؛ یعنی 110 دقیقه 
زمان بود و اینکه من با 4،3 دقیقه اتاف 
وقت در نتیجه تأثیرگذار باشم، حرف درستی 
نیست. همیشه حق با هواداران پرسپولیس 
است چون آنها بهتر از همه فوتبال را متوجه 
می شوند و با این تیم زندگی می کنند. 
آن زمان هم که من به پرسپولیس رفتم، 
همین ها من را حمایت کردند تا فصل خوبی 
داشته باشیم ولی در این بازی هدفم فقط 

موفقیت مس رفسنجان بود.« لک درباره 
جدایی اش از پرسپولیس به نکته مهمی اشاره 
می کند: »قرار نبود که تا آخر عمرم در آنجا 
بمانم ولی دو نفر عامل جدایی من بودند 
که در آینده درباره آنها صحبت می کنم چون 
الان فقط فکرم روی دو بازی آینده در نیم فصل 
است تا بهترین نتایج را بگیریم و شرایطمان 
را بهتر کنیم.« او برای خودش شانس دعوت 
به تیم ملی را نمی بیند: »ماک برای حضور 
در  دروازه تیم ملی صرفاً خوب بودن نیست، 
وگرنه در سالیان گذشته این اتفاق می افتاد 
و من به یک باره نزدیک جام جهانی از لیست 
کنار نمی رفتم تا یک نفر دیگر را جایگزین 

» . کنند

برای  از قزوینی ها  تراکتور  میزبانی 
چرا  نبود،  خوش یمن  خیلی  آنها 
ــرای  ــازی ب ــن ب ــی در ای ــات خوب ــه اتفاق ک
به  توجه  با  اولاً  نداد،  خ  ر تراکتور 
اتفاقات روزهای گذشته، هواداران 
امام)ره(  یادگار  زیادی در ورزشگاه 
حضور نداشتند و تقریباً ورزشگاه در 
روزی که تراکتور صدرنشین است، 
خالی بود. در ثانی تراکتور در این 
بازی با یک گل باز هم شکست خورد 
ــه  ــر جریم ــد منتظ ــگار بای ــت ان و در نهای
برای ترکتوری ها هم باشیم. دیدار 
ــرد  ــا ب ــی ب ــمس آذر در حال ــا ش ــور ب تراکت
غافلگیرکننده تیم قزوینی همراه بود 
که در پایان این مسابقه خوشحالی 
بازیکنان تیم میهمان باعث ناراحتی 
بر  عاوه  حتی  و  شد  تراکتوری ها 
هواداران، اعضای تیم تراکتور هم 
نسبت به این موضوع واکنش نشان 
که تماشاگران  دادند. در شرایطی 

با شعارهای تند بازیکنان حریف را 
هدف گرفته بودند، یکی از اعضای 
کادر تدارکات تیم تراکتور برای متوقف  
کردن خوشحالی بازیکنان حریف با 
آنها بگومگو داشت و پاسخ متقابل 
ــد.  ــان ده ــش نش ــا او واکن ــد ت ــث ش باع
از سطح کامی  این واکنش  البته 
ــر رفت و در حالی که حسین  هم فرات
پورحمیدی این عضو تدارکات تراکتور 
را گرفته بود، او تمام سعی خود را 
می کرد تا از چنگال پورحمیدی رها 

شود و برای برخورد با اعضای تیم 
شمس آذر وارد صحنه شود. با این 
ــزرگ  ــیه ب ــن حاش ــد ای ــی بع ــال لحظات ح
برطرف شد و بازیکنان شمس آذر هم 
بعد از این خوشحالی طولانی به سمت 
رختکن رفتند. اما ظاهراً این موضوع 
از دید ناظر بازی مخفی نمانده و اگر او 
این برخوردها با تیم میهمان را گزارش 
کند، این احتمال وجود دارد که در 
ــه ای  ــت و جریم ــده محرومی ــای آین روزه
ــود. ــه ش ــر گرفت ــا در نظ ــرای تراکتوری ه ب

ابوالفضل رزاق پور، مدافع گل گهر سیرجان 
درباره تساوی مقابل سپاهان می گوید: 
»بازی خوب و قشنگی بود. این هفته 
روی  حمله  هم  و  دفاع  بحث  در  هم 
ــون  ــم چ ــرده بودی ــتگاهی کار ک ــات ایس ضرب
این موضوع  می دانستیم سپاهان روی 
این ضربات  خوب عمل می کند. روی 

برنامه داشتیم تا هم به گل برسیم و هم 
گل نخوریم. خودم به شخصه نیز روی 
ارسال ضربات ایستگاهی خیلی تمرین 
ــن  ــتم اولی ــه توانس ــکر ک ــدا را ش ــم و خ می کن
پاس گل امسالم را بدهم و زمینه ساز اولین 
گل فصل علیرضا علیزاده هم بشوم. ما در 
نیمه اول موقعیت های خوبی داشتیم و 
فوتبال زیبایی بازی کردیم و نسبت به تیم 
سپاهان بهتر بودیم و می توانستیم گل های 
ــرایط  ــر ش ــه خاط ــه دوم ب ــم. نیم ــتر بزنی بیش
بازی و اینکه طبیعی بود که سپاهان 

برای جبران نتیجه هجومی تر می شود 
کمی تیم ما عقب کشید. در مجموع 
ــازی را از  ــن ب ــاز ای ــود. دو امتی ــی ب ــازی خوب ب
ما گرفتند و می توانستیم با این دو امتیاز 
ــم  ــر کنی ــی بهت ــدول را خیل ــرایطمان در ج ش
اما این اتفاق نیفتاد. این بازی تمام شده 
و تاش می کنیم تا در بازی های بعدی 
ــن  ــپاهان ای ــاره گل س ــم.« او درب ــران کنی جب
ــل از آن  ــه قب ــی دو دقیق ــد: »یک ــور می گوی ط
صحنه من تعویض شدم و چون داخل 
زمین نبودم درباره صحنه ای که خطا 

گرفته شد و توپی که گل شد دقیقاً متوجه 
نشدم چه اتفاقی افتاد اما بعدش که 
ــوپ  ــدیم ت ــه ش ــم متوج ــوی گل را دیدی ویدی
به دست بازیکن سپاهان برخورد کرده 
است. فکر می کنم اگر وی ای آر در این 
بازی بود قطعاً گل مردود اعام می شد 
و چه بسا ما برنده بازی می شدیم.« او 
که آخرین گل خودش را هم فصل پیش 
مقابل سپاهان زده ادعای جالبی را مطرح 
می کند: »فصل پیش لیگ برتر هم در 
سیرجان مقابل سپاهان یک پاس گل 

جلوی سپاهان داشتم و پاس گل امسالم 
ــود. در  ــم ب ــن تی ــوی ای ــاس گل جل ــن پ دومی
جام حذفی هم به این تیم گل زدم. ظاهراً 
تیم سپاهان برای من خوش یمن است و 
ــن  ــوی ای ــن جل ــش م ــه درخش ــحالم ک خوش
تیم بزرگ رقم خورده. برای این فصل هم 
از این تیم پیشنهاد داشتم اما قسمت نشد 
و فکر می کنم همه اینها دست به دست 
هم داد و تبدیل به یک انگیزه مضاعف 
برای من شد تا تاش کنم و در این بازی 

ــوم.« ــع ش ــر واق مثمرثم
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نگرانی ها بعد از باخت خانگی به شمس آذر افزایش یافت

اولتیماتوم به اسکوچیچ و ستاره های تراکتور

 
تراکتور تبریز بعد از باخت در هفته 
هفتم مقابل فولاد، در هفته های 
هشتم تا دوازدهم برنده از زمین 
خارج شد و اتفاقاً در روزی که به 
نظر می رسید این تیم در تبریز کار 
راحتی دارد، مقابل شمس آذر قزوین 
در هفته سیزدهم بازنده میدان 
را ترک کرد. شاگردان اسکوچیچ 
همان طور که از جایگاه آنها در 
جدول رده بندی مشخص است، 
این دوره از بازی ها را خوب شروع 

کردند و خوب هم پیش رفتند.
 تراکتوری ها به طور کلی از سیزده 
بازی گذشته، 9 برد، یک تساوی 
و سه باخت دارند و این عملکرد 
صدرنشین فعلی لیگ برتر، به 
طور حتم مورد رضایت هواداران و 
مسئولان این تیم است. اما جایگاه 
فعلی تراکتور به مراتب می توانست 

محکم تر از الان باشد. 
مهم  بازی  سه  در  تراکتوری ها 
امتیازات عجیبی از دست دادند؛ 
در هفته چهارم مقابل ذوب آهن 
فقط با یک گل، بازنده از زمین 
خارج شدند و سه امتیاز را از دست 
دادند و در هفته هفتم هم با یک 
گل مقابل فولاد بازنده شده و سه 
امتیاز دیگر را از کف دادند. بعد 

از هفته هفتم تراکتوری ها همه 
حریفان را در هفته های هشتم، 
نهم، دهم، یازدهم و دوازدهم از 
پیش رو برداشتند و امتیازات را درو 
کردند، اما باز هم تراکتور اسیر 
تک گل ها شد و در هفته سیزدهم 
مقابل شمس آذر قزوین با یک گل 

خورده سه امتیاز از دست داد.
 این اتفاق تقریباً برای تراکتور 

در جام حذفی هم رخ داد و آنها 
در حالی که می توانستند در این 
رقابت ها هم خودی نشان دهند، با 
یک گل اختاف بازی مقابل گل گهر 
سیرجان را از دست دادند تا از جام 

حذفی خداحافظی کنند.
تا اینجای کار سه گل باعث از   
دست رفتن 9 امتیاز سه بازی 
برای تراکتوری ها شده است. این 

عملکرد نه تنها به مذاق مسئولان 
تیم، بلکه به مذاق هواداران هم 
خوش نیامده و آنها انتظار داشتند 
تیمشان به این راحتی امتیاز از 

دست ندهد. 
 آنها معتقدند اگر تراکتور این 
9 امتیاز را به این راحتی از دست 
نه تنها قهرمانی  نمی داد، حالا 
نیم فصل برایشان قطعی شده 

بود، بلکه راه زیادی از قهرمانی پایان 
فصل را هم طی کرده بودند.

 اما به هر حال این هم بخشی 
از فوتبال است و به طور حتم 
مسئولان و هواداران تراکتور بارها 
این شرایط را تجربه کرده اند، اما 
آنها اکنون نگران آینده هستند. 
تراکتور چیزی برای قهرمان شدن 
کم ندارد و بیشتر از هر زمانی 

پرشورها منتظر قهرمانی هستند و 
البته مسئولان تیم تراکتور هم با 
توجه به هزینه هایی که کرده اند، 
انتظار دارند این تیم در روزهای 
آینده باز هم نتایج بهتری کسب 
کرده و خود را از دیگر مدعیان 

جدا کند. 
تراکتور در هفته های چهاردهم و 
پانزدهم باید به مصاف تیم های 
استقال  و  مازندران  نساجی 
برود؛ تیم هایی که  خوزستان 
امکان غافلگیری تراکتور مقابل 
آنها بیشتر است و این تیم ها 
سبک بازی شان به تیم هایی مثل 
ذوب آهن و شمس آذر شبیه است.
ی  برا ی  ز با و  د ین  ا سختی   
تراکتوری ها باعث شده حالا نوعی 
اولتیماتوم به بازیکنان و کادرفنی 
داده شود که تکرار اشتباهات بازی 
مقابل تیم های فولاد، ذوب آهن و 
شمس آذر می تواند آنها را از جایگاه 
فعلی پایین بکشد. تراکتوری ها 
حالا بیش از هر زمانی نگران 
هستند، چراکه آنها 9 امتیاز را با 
3 گل از دست دادند و گاهی اوقات 
برای رسیدن به 3 امتیاز بیش از 

سه گل زده اند. 
شاگردان اسکوچیچ و حتی خود 
اسکوچیچ فرصتی برای تکرار این 
اشتباهات ندارند و تیمی که به 
قهرمانی فکر می کند، نباید به این 
آسانی و فقط با یک گل 3 امتیاز 
از دست بدهد. این نگرانی حالا 
خودش را بیشتر نشان می دهد، 
جایی که سپاهان سایه به سایه 
تراکتور پیش می آید و مترصد 
فرصت مناسب برای سبقت است 
و البته دیگر مدعیان هم در حال 
تیمشان  به  دادن  وسامان  سر
هستند تا از غفلت  تراکتوری ها 
برای رسیدن به صدر جدول و 
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گفت و گو

خ اردوگاه سر

سردرگمی بزرگ پرسپولیس در نقل و انتقالات
لیست مازاد و خریدها را کدام مربی می نویسد؟

پرسپولیس بدون سرمربی شد و حالا همه توجه 
رسانه ها و البته مدیران باشگاه پرسپولیس به انتخاب 
جانشینی مناسب و البته بسیار باکیفیت تر برای خوان 

کارلوس گاریدو است.
پرسپولیس با کادرفنی موقت دو بازی باقیمانده 
نیم فصل را هم می گذراند اما از حالا باید به فکر 
نیم فصل دوم نیز بود. از لحظه ای که گاریدو از 
پرسپولیس جدا شد درباره جانشین او بحث شده و 
حالا گزینه های خارجی زیادی هم به عنوان سرمربی 
برای مدیران باشگاه لیست شده و احتمالاً بازی با 
اسامی تا چند روز آینده هم ادامه خواهد داشت.

اما نکته مهم دیگری که حداقل رسانه ها طی سه روز 
گذشته از آن غافل مانده اند اینکه پرسپولیس برای 
نیم فصل دوم نیاز به بازیکن جدید هم دارد چرا که 
برخاف تصورات اولیه که همه فکر می کردند اسکواد 
پروپیمان ابتدای فصل پرسپولیس فوق العاده داست 
و هیچ کمبودی ندارد با انواع و اقسام مشکات مواجه 

بوده و تقریباً در تمام خطوط دارای مشکل است.
جدا از اینکه گفته می شود مسئول افت و ناکارآمدی 
بسیاری از بازیکنان پرسپولیس شخص خوان کارلوس 
گاریدو است اما واقعیت اینکه غیر از افت و اشتباهات 
وحشتناک مدافعان میانی که همه جزو بهترین ها 
بودند میاد محمدی در دفاع چپ مهره شاخصی 
برای پرسپولیس نبود و ایوب العملود در دفاع راست 
بعد از مصدومیت بشدت افت کرد. در خط میانی از 
سعید مهری و میاد سرلک خیلی کم استفاده شد و 
آنها نتوانستند در چرخه اصلی ترکیب قرار بگیرند. 
در پست وینگر سعید صادقی و فرشاد احمدزاده دور از 
انتظار بودند با این تفاوت که صادقی کمتر از احمدزاده 
بازی کرد. حتی اورونوف که ستاره نیم فصل دوم لیگ 
قبلی بود هم جزو مهره های ناکارآمد پرسپولیس بود.

در خط حمله هر سه مهاجم پرسپولیس، نیم فصل 
بسیار بدی را پشت سر گذاشته و دور از انتظار ظاهر 
شدند. از بین بزرگترهای تیم هم عالیشاه در دو مقطع 
آسیب دید و سروش مثل خود تیم نوسان داشت و تنها 
وحید امیری زیاد بازی کرد که او هم بعضاً افت داشت.
با این حال به نظر می رسد پرسپولیس حداقل برای 
پست وینگر و مهاجم نیاز به جذب بازیکن جدید دارد 
اما سؤال اصلی اینجاست که با نظر کدام مربی قرار 
است باشگاه وارد فصل نقل و انتقالات شود یا کدام 
مربی نظر می دهد که فان بازیکن ناکارآمد تیم باید 

شود؟ جدا 
سال گذشته این بحث قبل از سرمربیگری اوسمار 
حرف و حدیث ها و حواشی زیادی را باعث شد و گفته 
شد مدیران باشگاه تیم را برای نیم فصل دوم بسته اند 
که البته در نهایت با جذب نفراتی مثل اورونوف، 
آل کثیر و عبدالکریم حسن اتفاقات خوبی رقم خورد 
و باید دید امسال هم این رویه ادامه پیدا خواهد کرد 
و مثل سال گذشته مدیران باشگاه به هدف خواهند 

نه. یا  زد 

کلهر: مربی ایرانی بود تا الان سه بار اخراج شده بود
بزرگتر از کریم برای پرسپولیس نداریم

محمود کلهر معتقد است برکناری گاریدو 
بهترین تصمیم ممکن بود. او حضور 
مربی ایرانی در رأس کادرفنی پرسپولیس 
را اتفاق بسیار خوبی می داند و معتقد 
است باید به این مربیان بیش از پیش 

کرد. اعتماد 
در رابطه با برکناری گاریدو از رأس 

کادر فنی پرسپولیس چه نظری 
دارید؟

به نظرم دلیل اصلی باخت های 
اخیر پرسپولیس به نداشتن ارنج 
ثابت و تعویض  های نه چندان خوب 
و ناهماهنگی زیاد بود که تیم را دچار 

سردرگمی کرد و موجب افت تیم و 
باخت های اخیر شد تا در نهایت هیچ 
راهی جز برکناری گاریدو باقی نماند. 
باشگاه هم بهترین تصمیم ممکن 
را گرفت. من فکر می کنم خیلی به 
گاریدو فرصت داده شد چون اگر این 
همه باخت را یک مربی ایرانی در 
پرسپولیس متحمل شده بود تاکنون 

سه بار از تیم اخراج شده بود.
البته بعضی ها معتقدند اشتباهات 

زیاد و ضعف بعضی بازیکنان به 
گاریدو ارتباط زیادی نداشته!

نه من این طور فکر نمی کنم چون 
معتقدم بازیکنان پرسپولیس ضعف 
فنی ندارند و همگی نفرات خوبی 
هستند اما وقتی بازیکن دائم تغییر 
می کند و جایگاه خودش را در تیم 
نمی شناسد با چالش فنی و روحی 
هم  نهایت  در  و  می شود  مواجه 
نمی تواند عملکرد خوبی داشته باشد. 

به همین دلیل هم گاهی شاهد بودیم 
بازیکنان با کیفیت نمی توانستند آن 
پتانسیل واقعی خودشان را در تیم 
بزرگ پرسپولیس ارائه دهند که نمونه 
این بازیکنان هم عیسی و یاسین 
بودند که از ترکیب به مدت طولانی دور 
ماندند و توانایی فنی شان را تا حدود 
زیادی از دست دادند که این ضعف 
نمونه بارز اشتباهات بارز گاریدو بود.
 بعضی هم معتقدند پرسپولیس در 
برخی از پست ها مثل وینگر راست 

واقعاً با مشکل بازیکن توانمند 
مواجه است.

قبول ندارم، پرسپولیس به لحاظ 
بازیکن مشکل ندارد و در همه پست ها 
نفرات خیلی خوبی در تیم هستند اما 
سیستم اشتباه سرمربی اسپانیایی 
و تغییر دائم سیستم و بازیکنان و 
نداشتن جایگاه ثابت برای تیم موجب 
شد تا بازیکنان نتوانند خودشان را به 

آن شکلی که می خواهند نشان دهند. 
مثاً در پست مهاجم سه بازیکن خوب 
داریم اما از آنها خوب بازی گرفته نشد 
و دائماً گاریدو اصرار داشت از یکی از 
آنها استفاده کند که خیلی به تیم 

هجومی پرسپولیس ضرر زد.
چرا پرسپولیس در ضربات 

ایستگاهی بسیار آسیب پذیر نشان 
می دهد و مقابل مس رفسنجان دو 

گل از روی این ضربات خورد؟
این مشکل می تواند ریشه در مسائلی 
مانند انتخاب نفرات و مهره چینی و 
تمرینات داشته باشد که خیلی در 
کیفیت بازیکنان پرسپولیس تأثیرگذار 
بود. در حالی که در تیم های بزرگ، 
سرمربی تیم باید تیمش را به خوبی 
مدیریت کند تا شرایط تیم را بهبود 

. بخشد
کریم باقری می تواند به عنوان 
سرمربی موقت خوب کار کند؟

باید به آقا کریم اعتماد کنیم. به نظرم 
صددرصد موفق خواهد شد ضمن 
اینکه سیدجال و افشین پیروانی هم 
هستند که حتماً می توانند خیلی به 
باقری کمک کنند؛ انسان های بزرگی 
که قدرت و شناخت کاملی روی تیم و 
بازیکنان در همه ابعاد دارند. در شرایط 
فعلی هم بزرگتر از کریم باقری نداریم 
و حتماً چنین گزینه ای می تواند موفق 
شود به شرط اینکه به ایشان اعتماد 

شده و به او فرصت داده شود.

اما پرسپولیس بعد از چند باخت 
شرایط خوبی ندارد و اگر خیبر را 

شکست ندهد واقعاً با مشکل 
مواجه خواهد شد!

و  کریم  به  اگر  دارم  اعتقاد  من 
سیدجال اعتماد کنند و به آنها قدرت 
بدهند حتماً موفق خواهند شد. خیبر 
تیم خوبی است اما با برگرداندن 
اعتماد به نفس به بازیکنان و قدرت 
دادن به مربیان حتماً پرسپولیس 

می تواند از سد خیبر بگذرد.

سؤال و جواب

ناصر قراگزلو
روزنامهنگار

گاریدو اصلاً در شأن و شخصیت پرسپولیس نبود
برزگر: خیلی امیدوارم شوک جواب بدهد

محمد برزگر معتقد است نتایج گاریدو در پرسپولیس اصلاً 
خوب نبود به همین دلیل طبیعی بود که کنار گذاشته شود.

در خصوص اخراج گاریدو چه نظری دارید؟
خیلی طبیعی بود سرمربی که نمی توانست نتیجه بگیرد از 
تیم کنار گذاشته شود. به هرحال گاریدو دلخواه هواداران 
نبود و نتایج ضعیف تیم که در حال تکرار بود نشان داد 
تغییر سرمربی ضرورت دارد. پرسپولیس موفق ترین و 
پرافتخارترین تیم ایران است به همین دلیل نتایج گاریدو 
اصاً در شأن و شخصیت مدافع عنوان قهرمانی نبود و باید 

از تیم کنار گذاشته می شد که همین طور هم شد.
در خصوص کریم باقری و انتخاب او به عنوان 

سرمربی موقت تیم به همراه سیدجلال چه 
نظری دارید؟

به هر حال کریم باقری سال ها در تیم پرسپولیس کار کرده و 
فعاً هم به عنوان سرمربی موقت برای دو بازی تا نیم فصل 
انتخاب شده. امیدوارم در بازی های آینده پرسپولیس 

موفق شود و از عهده وظایفش برآید.
در خصوص سرمربی خارجی که احتمال حضورش 

در پرسپولیس زیاد است چه نظری دارید؟
شنیدم مسئولان پرسپولیس دنبال بیلیچ هستند که یکی 
از مربیان خوب کرواسی بوده. امیدوارم هر تصمیمی گرفته 
می شود به سود پرسپولس باشد تا تیم از شرایط پرنوسانی 
که داشت خارج شود چون هواداران و پیشکسوتان از نتایج 
تیم ناراحت و اذیت شدند در حالی که در این سال ها به 
قهرمانی عادت کرده اند و هضم نتایج پرنوسان واقعاً برای 
هواداران سخت است به همین دلیل خیلی امیدوارم 

پرسپولیس از وضعیتی که با آن مواجه بود خارج شود.
 کریم باقری و سیدجلال می توانند پرسپولیس را 

به برد در بازی مقابل خیبر و هوادار برسانند؟
حتماً همه بازیکنان به شرایط حساس پرسپولیس و اوضاع 
تیم واقفند و در کنار کادرفنی تیم، همه تاش خود را برای 
پیروزی مضاعف انجام خواهند داد هر چند که پرسپولیس 
حقیقتاً بهترین تیم ایران است و اگر بازیکنان بهترین 
نمایش ممکن خودشان را ارائه دهند هیچ تیمی قادر 
نخواهد بود مقابل پرسپولیس با برد از زمین خارج شود. 
امیدوارم بازیکنان با حرف شنوی و مسئولیت پذیری بیشتر 
بهترین نمایش ممکن را ارائه دهند و تیم را به جایگاهش 

یعنی صدر جدول برسانند.
نظرتان در خصوص اضافه شدن بازیکنان جدید 

به تیم پرسپولیس چیست؟
پرسپولیس حتماً به بازیکنانی در پست وینگر راست و 
مهاجم و هافبک پلی میکر که واقعاً بتوانند با شرایط فنی 

خوب به تیم کمک کنند، نیاز دارد.
در باره بازی حساس مقابل خیبر چه نظری دارید؟

من شوک وارد شده به کادر فنی را به فال نیک می گیرم و 
خیلی امیدوارم پرسپولیس مقابل خیبر نتیجه بگیرد و 
شرایطش را به لحاظ فنی و روحی و جایگاهش در جدول 

را ارتقا بخشد.

بلیت فروشی شروع شد
مسابقه پرسپولیس – خیبر خرم آباد از ساعت 17:30 
روز جمعه 7 دی، در ورزشگاه شهدای شهرقدس برگزار 
می شود. بلیت فروشی این مسابقه از ظهر دیروز آغاز شد 
که در 24 ساعت ابتدایی، فقط دارندگان کارت هواداری 
پرسپولیس امکان تهیه بلیت را خواهند داشت. همچنین 

دارندگان این کارت از تخفیف ویژه برخوردار هستند.

کواچ جواب منفی داد
یکی از گزینه های مدنظر باشگاه پرسپولیس برای جانشینی 
گاریدو ، نیکو کواچ بود. این مربی کروات که سابقه هدایت 
تیم ملی فوتبال کرواسی، اینتراخت فرانکفورت و بایرن 
مونیخ را در کارنامه دارد، به پیشنهاد پرسپولیس پاسخ 
منفی داد و اعام کرد که در حال حاضر تمایل دارد در اروپا 
فعالیت کند. موضوع حتی به مسائل مالی نیز نرسید چرا که 
سرمربی پیشین بایرن مونیخ همان ابتدا از تمایلش برای 

ادامه مربیگری در قاره سبز صحبت کرد.

فرصت رفیعی برای کلین شیت سوم
پرسپولیس برای بازی جمعه مقابل خیبر خرم آباد 
الکسیس گندوز دروازه بان الجزایری خود را به دلیل 
محرومیت در اختیار ندارد و امیررضا رفیعی درون 
چهارچوب دروازه  خواهد ایستاد. این دروازه بان جوان 
در فصل جاری و در دیدار با شمس آذر در هفته نهم لیگ 
برتر و در مصاف با مس سونگون در مرحله یک شانزدهم 
نهایی جام حذفی در ترکیب قرار گرفت که در هر دو بازی 
موفق به ثبت کلین شیت شد و حالا امیدوار است تا سومین 

کلین شیت خود را ثبت کند.

تمرین 100 دقیقه ای در هوای آلوده
تیم فوتبال پرسپولیس تمرین امروز سه شنبه را از ساعت 12 
در ورزشگاه شهید کاظمی و در هوای آلوده تهران برگزار کرد.

سرخپوشان پایتخت، دیروز تمرین خود را در دو بخش 
زیر نظر کریم باقری و کادرفنی به مدت 100دقیقه در سالن 
بدنسازی و زمین چمن برگزار کردند. بازیکنان ابتدا در 
سالن بدنسازی حضور یافتند و با انجام حرکات کششی 
و نرمشی، بدن ها را گرم کردند و سپس وارد زمین چمن 
شدند و در اختیار کادر فنی قرار گرفتند. پاسکاری های کوتاه 
و ترکیبی، حمله به دروازه و مرور برنامه های تاکتیکی در 
دستور کار بود و در پایان نیز فوتبال هدفمند انجام شد. 
امید عالیشاه و وحید امیری به دلیل مصدومیت زیر نظر 
کادر پزشکی، برنامه های اختصاصی خود را دنبال می کنند. 
حسین ماهینی هم دیروز در ورزشگاه شهید کاظمی حضور 
داشت و عاوه بر تماشای تمرین با اعضای تیم صحبت کرد. 
پرسپولیسی ها امروز و روز پنجشنبه نیز دو جلسه تمرینی را 
زیر نظر کادرفنی انجام می دهند تا آماده بازی روز جمعه برابر 

تیم خیبر خرم آباد شوند.
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قول درویش به مالکان؛ یک مربی خوب خارجی استخدام می کنیم

1.5 میلیون دلار برای جذب سرمربی جدید

با  پرسپولیس  باشگاه  روزها  این 
چالش های بزرگی روبه رو شده است، 
تیمی که هر سال در کورس قهرمانی 
بود، به خاطر اشتباهات مختلف 5 
امتیاز با صدر جدول فاصله دارد و 
همین موضوع با انتقادات شدیدی 
از سوی هواداران مواجه شده است. 
در این میان، رضا درویش مدیرعامل 
پرسپولیس که نزدیک به چهار سال 
در این سمت فعالیت کرده، این روزها 
سخت ترین شرایط مدیریتی خود را 
تجربه می کند و به رغم همه تاش ها و 
تعهداتش، انتقادات از عملکرد او به اوج 
رسیده و بسیاری از هواداران معتقدند او 

مقصر وضعیت فعلی تیم است.

رضا درویش قرار بود در برنامه »فوتبال 
برتر« حضور یابد و درباره وضعیت 
آینده نیمکت پرسپولیس صحبت کند 
اما این اقدام با انبوهی از پیام های 
منفی و نارضایتی هواداران مواجه شد. 
نتایج یک نظرسنجی برنامه همان 
شب نیز نشان داد که بیش از 70درصد 
از هواداران او را عامل اصلی مشکات 
جاری تیم می دانند. این اقدام باعث 
شد تا در لحظه آخر عماً درویش از 
حضور روی خط تلفنی برنامه انصراف 
پرسپولیس  فعلی  وضعیت  دهد. 
باعث ایجاد هشتگ »اخراج درویش« 
در شبکه های اجتماعی شده و فشار 
زیادی به او وارد کرده است که به نظر 
می رسد حتی او دیگر آن اعتبار قبلی را 
نزد مدیران بانک شهر هم ندارد و این 
اوضاع، چالش بزرگی برای او به وجود 

آورده است.
با وجود این انتقادات شدید، به نظر 
می رسد که درویش عزم خود را جزم 
کرده تا در این برهه حساس، اشتباهات 

گذشته را جبران کند. او پس از دریافت 
اولتیماتوم از مدیران بانک شهر به آنها 
قول داده که اشتباهات تابستانی را 
تکرار نکند و به همین دلیل، تصمیم 
به جذب یک مربی خارجی درجه یک 
و چند بازیکن با کیفیت گرفته است. 
مدیران بانک شهر نیز شرط اصلی 
ادامه همکاری با درویش را جذب یک 
مربی خوب گذاشته اند و به او فرصتی 
داده اند تا ثابت کند توانایی مدیریت 

این نوسانات را دارد.
در راستای این تصمیمات، درویش 
تغییراتی را در ساختار باشگاه آغاز کرده 
و حسین بادامکی، که پیشتر مسئول 
بررسی رزومه ها بوده و گاریدو هم با 
توصیه شخص او به عنوان سرمربی 
انتخاب شد را از این چرخه خارج کردند 
و احتمالاً بزودی از سمت معاون ورزشی 
هم برکنار خواهد شد. همچنین طبق 
اطاعات موجود، حمید استیلی قصد 
دارد جانشین او شود و این تحولات 
نشان دهنده عزم مدیرعامل برای ایجاد 

تحول و بهبود روند انتخاب مربی و 
بازیکن در پرسپولیس است.

درویش شخصاً مسئول انتخاب مربی 
شده و در این راستا از مشاوره های 
مهرداد خانبان، آنالیزور و مربی مورد 
اعتماد باشگاه، بهره می برد. او به خوبی 
می داند که انتخاب مربی در این شرایط 
حساس باید مدبرانه باشد و حتماً باید 
از گزینه های داخلی پرهیز کند، چرا 
که جامعه هواداری بشدت نسبت به 
نام های تارتار و ربیعی حساسیت دارند. 
به عاوه که درویش عماً می داند روی 
گزینه های خارجی امتحان پس داده در 
ایران چون مورایس، ساپینتو و خمس 
هم نباید ریسک کند چرا که عماً 
آزموده را آزمودن خطاست کمااینکه 
فشار هواداران باعث شده تا با وجود 
مانور برخی رسانه ها روی این نام ها 

درویش به راحتی از آنها عبور کند.
انتخاب  برای  پرسپولیس  باشگاه 
سرمربی بودجه 1.5میلیون دلاری برای 
یک فصل و نیم در نظر دارد هر چند 

بسته به گزینه های پیشنهادی 
چنانچه نام بزرگی به این 

باشگاه پیشنهاد شود که 
شرایط حضور در فوتبال 
باشد،  داشته  را  ایران 

امکان دارد این بودجه 
به محدوده 2میلیون دلار 
برای همان بازه زمانی 

. سد بر
برداشتن قدم هایی پرخطر در مسیر 

انتخاب مربی تنها زمانی می تواند 
به سود پرسپولیس تمام شود که 
درویش از اشتباهات گذشته همچون 
ناکامی ها در جذب گاریدو درس بگیرد. 
در چنین شرایطی انتخاب یک مربی از 
میان گزینه های اروپایی موفق و معتبر 
می تواند راهگشای خروج پرسپولیس 
از بحران فعلی باشد. در نهایت، آینده 
این باشگاه بزرگ بستگی به تصمیمات 
که  است  اقداماتی  و  هوشمندانه 
مدیرعامل و کادرفنی آن به عنوان یک 

تیم انجام خواهند داد.

دوباره شروع شد، پرسپولیس سال ها از این 
غ بود اما  پروسه »گشتن دنبال مربی« فار
طی یک سال اخیر این سومین بار است که 
این پروسه بعضاً مشمئزکننده و حوصله سربر 
برای این باشگاه شروع شده و اصاً مشخص 

نیست فرجام خوشی داشته باشد.
زمستان سال قبل و تابستانی که پشت سر 
گذاشتیم دوبار همین مدیران پرسپولیس 
دنبال سرمربی جدید خارجی رفتند که بار 
اول خیلی زود عقب نشینی کرده و به اوسمار 
که جزئی از کادر فنی تیم بود اکتفا کردند 
و بار دوم در نهایت به خوان کارلوس گاریدو 
رسیدند که بعد از شش ماه اخراج شد و 
به نیم فصل هم نرسید. در واقع هر چقدر 
که انتخاب اوسمار توسط این تیم مدیریتی 
انتخاب درست و مثبتی بود انتخاب گاریدو به 
هر دلیلی جواب نداد و او به درد پرسپولیس 

نخورد.
حالا و برای سومین بار پرسپولیس دنبال یک 
سرمربی جدید خارجی است و با علم به اینکه 
کریم باقری نمی خواهد یا نمی تواند سرمربی 
دائم باشد مدیران باشگاه این بار می خواهند 
انتخاب بهتری داشته باشند آن هم با در نظر 
گرفتن اینکه اساساً انتخاب سرمربی جدید 
خارجی و باکیفیت مثل جذب بازیکن خارجی 
و کارآمد در این مقطع از فصل فوق العاده 
دشوار خواهد شد. اصولاً در زمستان سبد 
خرید باشگاه ها تنگ و محدودتر است چرا 
که در بازار مربی و بازیکن برجسته ای بیرون 
نمانده که بتوان سراغش رفت. معمولاً در نقل 
و انتقالات زمستانی همان مربیانی که تابستان 
قبل و احتمالاً سال قبل تر از آن بیکار بودند در 
فهرست »مربیان بدون باشگاه« برای مدیران 
باشگاه پرسپولیس لیست می شوند و خیلی 
از اسامی همان هایی هستند که درست یک 
سال قبل هم به درویش یا بادامکی پیشنهاد 

بودند. شده 
یک سال قبل تلفن همراه مدیران باشگاه 
پرسپولیس پر شده بود از اسامی، پروفایل 
رزومه و رقم درخواستی مربیان خارجی که 

خیلی هایشان مدت هاست بیکار هستند و 
برای ماجراجویی دنبال تیم جدید می گردند 
و البته مثل گاریدو هراسی از اخراج قباً از 
رسیدن به نیمه راه و بدون هیچ دستاوردی 

هم ندارند.
در عین حال این اتفاق در رسانه ها هم به 
صورت روتین رخ می دهد و همه دوست 
دارند فهرستی از مربیانی که احتمالاً به کار 
پرسپولیس می آیند یا به مدیران باشگاه 
پیشنهاد شده اند را ردیف کنند تا هواداران 
درباره آنها بحث کرده و این طوری کامنت ها 
بیشتر و مباحثه ها و مجادلات داغ تر شود.

با این وجود چند نکته را برای روشنگری 
در خصوص انتخاب نهایی مدیران باشگاه 
پرسپولیس باید در نظر گرفت. نکاتی که به 
احتمال فراوان درویش، بادامکی یا هر مدیری 
که مسئول این کار شده طی دو نوبت قبلی با 
آن دست و پنجه نرم کرده و کم و بیش تجربه 

مفیدی از این موارد دارد.
اول اینکه مانور روی اسامی بزرگ بیهوده 
است چرا که رقم درخواستی این مربیان 

بالاست. مثاً نیکو کواچ که سرمربی تیم 
ملی کرواسی و بایرن مونیخ بوده حتماً رقم 
بالایی درخواست می کند و اصاً با بودجه 
پرسپولیس جور در نمی آید. حتی هرنان 
کرسپویی که العین را به فینال آسیا رسانده 
و البته با الدحیل مقابل پرسپولیس تسلیم 
محض بوده هیچ وقت غرامت 5میلیون دلاری 
العین را رها نمی کند تا به خاطر یک میلیون 

دلار به پرسپولیس بیاید.
نکته دوم اینکه برخی مربیانی که نام شان 
زمستان گذشته شنید شد و احتمالاً دوباره 
شنیده می شود برای مواجهه با چالش 
پیش روی پرسپولیس مناسب نیستند. مثاً 
فلیکس ماگاتی که هفتاد سالگی را پشت 
سر گذاشته با چه انگیزه ای از وسط فصل به 

فوتبال ایران و پرسپولیس بیاید؟
نکته سوم اینکه بهتر است مدیران باشگاه 
پرسپولیس اصاً به مربیان اروپای غربی 
فکر نکنند چرا که اساساً 90 درصد آنها حاضر 
به کار در فوتبال ایران نیستند. برای نمونه 
مربیان هلندی مثل فرانک دی بوئر آن قدر 

با دیسپیلن و اهل نظم و مقررات هستند که 
بعید است حتی به حضور در فوتبال ایران 
فکر کنند. این اتفاق یک سال قبل در مورد 
والتر ماتزاری ایتالیایی هم افتاد و او نیز به 
ایران نیامد. یا مثاً لوسین فاوره سوئیسی 
که سال ها در بوندس لیگا کار کرده نیز در 

این دسته قرار می گیرد.
در واقع با در نظر گرفتن بودجه پرسپولیس 
و شرایط پیچیده زمستان و البته نکاتی که 
ذکر شد سبد خرید پرسپولیس محدودتر و 
پروسه انتخاب دشوارتر می شود. پرسپولیس 
از مربی اسپانیایی خیری ندید و حتی شاید 
مربی بزرگتری مثل کیکه سانچس فلورس 
هم گزینه مناسبی برای سرخ ها نباشد)هر 
چند بعید است او به ایران بیاید( و در این 
شرایط لیست مدیران باشگاه به مربیان 
درجه دو از اروپای شرقی یا برزیل محدود 
خواهد شد که البته امیدواریم سراغ آنهایی 
که سال هاست تیمی نداشته اند و فقط برای 
جهانگردی دنبال تجربه حضور در فوتبال آسیا 

هستند، نروند.

مانور بیهوده روی گزینه های دوردست

پرسپولیسبهمربیاناروپایغربیفکرنمیکند
نگاه روز

محمد قراگزلو
روزنامهنگار

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار



اردوگاه آبی

حربه یزدی ها برای راه ندادن 
هواداران استقلال به ورزشگاه

استقلال پنجشنبه این هفته در یزد مقابل 
چادرملو قرار خواهد گرفت. این بازی از اهمیت 
زیادی برای استقلال برخوردار است و موسیمانه 

نیاز مبرمی به امتیازات بازی فردا دارد. 
این بازی اما در شرایطی برگزار خواهد شد که 
استقلال از وجود تماشاگرانش محروم است. 
در همین راستا اما یزدی ها برای اینکه شانس 
پیروزی خود را افزایش دهند و اجازه ندهند 
استقلالی ها به ورزشگاه بیایند، اعلام کردند 
تماشاگرانی که سابقه خرید بلیت و حضور در 
ورزشگاه این تیم را دارند، می توانند به استادیوم 

 . یند بیا
این تصمیم از آنجایی مدنظر حریف استقلال قرار 
گرفته که کمیته انضباطی حکم به محرومیت 
هواداران استقلال از تماشای این بازی داده 
است و حریف استقلال نیز برای اینکه اجازه 
ندهد هواداران استقلال با خرید بلیت بازی به 
ورزشگاه بیایند، این قانون را اعمال کرده  است 
تا فرد جدیدی وارد ورزشگاه نشود. البته احتمالاً 
در میان یزدی های حامی چادرملو نیز هواداران 
بسیاری استقلال را حمایت خواهند کرد و قطعاً 

آبی ها در یزد تنها نخواهند بود.
 

ایمان عالمی: سروقت به تیم ملی 
بازیکن می دهیم

ایمان عالمی، سرپرست استقلال درباره نحوه تعامل 
این باشگاه با تیم های ملی در رده پایه گفت: »بحث 
تیم های ملی برای ما خیلی مهم است و اهمیت 
بسزایی دارد. تیم ها روی بازیکنان جوان خود 
سرمایه گذاری کرده اند و می خواهند از آنها استفاده 
کنند. در این مقطع اردو هایی بود که مدنظر سرمربی 
تیم ملی بود. در سومین اردو که تیم ملی دارد و اردوی 
بعدی که همزمان با تعطیلات نیم فصل می شود، 
گفتیم می توانیم همکاری کنیم و بازیکنان خود را 
در اختیار تیم جوانان قرار دهیم. تیم های دیگر 
هم گفتند در آخرین اردویی که تیم ملی در خارج از 
کشور در امارات دارد و منتهی به مسابقات انتخابی 
می شود به تیم ملی بازیکن می دهند. در نهایت 
تصمیم گرفته شد تا در اردوی امارات تیم های لیگ 
برتری بازیکنان خود را به تیم ملی جوانان بدهند تا 
عبدی بتواند ارزیابی نهایی روی نفرات خود داشته 
باشد و بهترین بازیکنان را به چین ببرد.« عالمی 
درباره مصدومان استقلال نیز این جمله را به زبان 
آورد: »مرادمند، چشمی و نیک نفس را برابر چادرملو 
MRI داده و شاید کادر  نداریم؛ البته نیک نفس 
پزشکی بتواند او را به بازی برساند ولی قطعاً مرادمند 

و چشمی را نخواهیم داشت.«
 

لیست خروجی استقلال مورد تأیید 
نیست

درحالی که هنوز دو بازی تا پایان نیم فصل باقی 
مانده، اسامی بازیکنان لیست مازاد استقلال در 
رسانه ها منتشر و دست به دست می شود. در 
خبر های متعددی نام علیرضا کوشکی، گوستاوو 
بلانکو و آرمان رمضانی به عنوان ۳ گزینه اصلی 
برای خروج از استقلال منتشر شده است. برخی 
نیز از احتمال جدایی سامان فلاح صحبت به میان 
می آورند و معتقدند که این بازیکن نیز ممکن است 

خواستار جدایی از باشگاه استقلال شود.
این اسامی در شرایطی منتشر شده که پیتسو 
موسیمانه، سرمربی استقلال، به باشگاه اعلام کرده 
بعد از بازی با سپاهان، لیست خروج را اعلام خواهد 
کرد؛ بنابراین به لیست خروجی که در روز های اخیر 

منتشر شده چندان نمی توان اعتماد کرد.
البته با توجه به عملکردی که این بازیکنان 
در نیم فصل اول داشتند، بعید نیست اسامی 
منتشرشده درست باشد، اما به طور قطع تا زمانی 
که موسیمانه لیست خروج استقلال را اعلام نکند، 
نمی توان درباره صحت و درستی اسامی بازیکنانی 
که قرار است از فهرست خارج شوند، اظهارنظر 

قطعی کرد.
 

 پنجره نقل و انتقالات استقلال
 باز است

درحالی که شایعاتی پیرامون بسته شدن دوباره 
پنجره نقل و انتقالات استقلال به دلیل شکایت 
ساپینتو، سرمربی سابق استقلال شکل گرفته اما 
این اخبار صحت ندارد و شکایت سرمربی سابق این 
تیم اساساً مشکلی از این بابت برای باشگاه به وجود 
نخواهد آورد. استقلال در حال حاضر هیچ پرونده 

فعالی در فیفا ندارد.
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بازی کردن در پست دفاع چپ سخت است
نیکبخت: موسیمانه نیم فصل دوم مدعی می شود

اولویت کادر فنی استقلال باید تراز و تعادل ترکیب باشد
ستاره های بدون جانشین

 ، ی حد ا و نیکبخت  ضا  علیر
پیشکسوت باشگاه استقلال درباره 
وضعیت این تیم با سرمربی جدید 
آفریقایی حرف های امیدبخشی 
به زبان آورده است: »استقلال با 
موسیمانه تیم بدی نیست. اما 
متأسفانه در استقلال بد یارگیری 
شده است. پازل استقلال از لحاظ 
بازیکن به خوبی در کنار هم قرار 
نگرفته است و این موضوع در این 
باشگاه کاملاً مشهود است. مطمئناً 

در نیم فصل دوم اتفاقات خوبی 

در استقلال خواهد افتاد و آقای 
شایستگی  ند  می توا موسیمانه 
خودش را در این تیم نشان دهد. 
زیادی  قهرمانی های  موسیمانه 
داشته است و مربی بزرگی است. 
مهم ترین چیزی که من از سرمربی 
آفریقایی دیدم شجاعت است. او 
به بازیکنانی بازی داده که قبلاً کمتر 
مورد استفاده قرار می گرفتند. 

موسیمانه اما با دل و جرأت بالا از 
این بازیکنان استقبال کرده است.«
 بازیکن سابق استقلال ادامه داد: 
»تردید ندارم اگر در هفته های اخیر 
مصدومیت ها به وجود نمی آمد 
موسیمانه می توانست با همین 
بازیکنان در جدول تا رتبه دوم بالا 
بیاید. یک نکته را باید با قاطعیت 
بگویم که جایگاه استقلال اینجای 
جدول نیست و نیم فصل دوم این 
تیم رشد قابل توجهی خواهد کرد 
و موسیمانه استقلال را متحول 

خواهد ساخت.«
ضعیت  و ه  ر با ر د نیکبخت 
استقلال در پست دفاع راست 
هم این صحبت ها را به زبان آورد: 
»من نمی خواهم درباره اشخاص 
صحبت کنم اما پست دفاع چپ 
یک پست کاملاً تخصصی است. 
بازی کردن در پست های تخصصی 
سخت است. به اعتقاد من میلاد 
زکی پور تا الان توانسته عملکرد 
خوبی در استقلال به نمایش 
بگذارد. ابوالفضل جلالی هم 
شایستگی دارد چون به تیم ملی 
هم دعوت می شود. به نظر من 
این بازیکنان به زودی به فرم خوب 
باز خواهند گشت و شایستگی خود 

را به خوبی نشان خواهند داد.«

لیگ بیست وچهارم فوتبال  نیم فصل اول 
ایران در حال نزدیک شدن به پایان خود 
است و تیم استقلال تهران برای دو بازی 
باقیمانده، باید به ترتیب به مصاف چادرملو 
اردکان و سپاهان برود. این دو دیدار، نه 
تنها برای کسب امتیازات بیشتر، بلکه به 
ــان  ــی بازیکن ــی نهای ــرای ارزیاب ــی ب ــوان فرصت عن
و تصمیم گیری در مورد ترکیب نیم فصل دوم 
تیم اهمیت دارند.پیتسو موسیمانه، سرمربی 
ــیده  ــاس رس ــه ای حس ــه مرحل ــتقلال، ب ــم اس تی
است که باید لیست مازاد را به مدیریت 
باشگاه ارائه دهد. او با دقت وضعیت بازیکنان 
را زیر نظر دارد و به نظر می رسد تصمیم 
نهایی را پس از انجام بازی با سپاهان اتخاذ 
کند. این اقدام معطوف به این است که اگر 
بازیکنان در عملکرد خود بهبود قابل توجهی 
نشان دهند، ممکن است ادامه حضور آنها 
در جمع آبی ها در نظر گرفته شود.یکی از 
نکات کلیدی که در ترکیب این تیم کمتر 
مورد توجه قرار گرفته، بحث جانشینی است. 
مانند دفاع  برخی پست ها،  استقلال در 
چپ، دارای ترافیک بازیکنان باکیفیت است 

اما در عین حال، فقدان جانشین برای 
چهره هایی چون کاکوتا، ماشاریپوف، 
رامین رضاییان و اندونگ می تواند 
ــژه  ــوع بوی ــن موض ــد. ای ــاز باش مسأله س
ــان  ــن بازیکن ــی از ای ــه یک ــرایطی ک در ش

دچار مصدومیت شود، به چالشی جدی 
برای کادر فنی تبدیل می شود و قطعاً در 
روند تیمی استقلال تأثیر گذار خواهد بود.

باکیفیتی  بازیکن  وقتی  مثال  طور  به 
مثل روزبه چشمی مصدوم شد، استقلال 
نیز با مشکلات زیادی در سازمان دفاعی 
نتوانست  و عملاً دیگر  روبه رو شد   خود 
کلی، استقلال  کلین شیت کند.به طور 

باید با این واقعیت مواجه شود که در 
نیم فصل دوم باید ترکیب خود را متعادل 

و تراز کند. تداوم موفقیت این تیم 
این است که کادر  در لیگ نیازمند 

ــود در  ــای موج ــه ضعف ه ــبت ب ــی نس فن
عمق ترکیب توجه داشته باشد و با 
توجه به شناسایی نیازها، اقدام به 
جذب بازیکنان مناسب در پنجره 

زمستانی کند.

سوژهمصاحبه

محمدرضا رحیم پور
خبر نگار

رضا حمیدی
خبر نگار

بیژن طاهری، مهاجم سابق استقلال که 
سابقه سرپرستی تیم استقلال را هم در 
کارنامه دوران حضورش در این تیم  دارد، 
مدتی است که شایعه حضورش در هیأت 
ح شده؛ به همین بهانه  مدیره استقلال مطر
و سایر مواردی که در رابطه با تیم استقلال 
وجود دارد با این چهره استقلالی گفت و گویی 

را انجام دادیم.
 

 سال ها پیش خودتان در خط حمله 
استقلال بازی می کردید. سؤال اول ما هم 

از شما درباره مهاجمان است. وضعیت 
استقلال را در خط آتش چه طور ارزیابی 

می کنید؟
به نظرم فصل قبل بلانکو بهتر و سرحال تر از این 
فصل بود اما نمی دانم چرا افت کرده است. شاید 
تغییر سیستم یا فشار بدنی وارد شده یا دلایل 
دیگر وجود دارد که این بازیکن افت کرده است 
و به همین دلیل بلانکو آن مهاجم خوب فصل 
گذشته نبوده است. بازیکنی که در چند دیدار از 
جمله بازی با ذوب آهن و یکی دو دیدار دیگر فصل 
پیش تیم استقلال واقعاً خیلی خوب کار کرده بود 
اما امسال درخشش فصل قبل را نداشته است. 
در رابطه با مهاجم کنیایی هم باید بگویم حقیقتاً 

من از این مهاجم در دقایق کمی که به میدان رفته 
نکته خاصی ندیده ام و به همین دلیل شاید در 
فرصت بیشتر او بتواند بهتر خودش را نشان دهد.

 با وجود توضیحاتی که در خصوص عناصر 
خط حمله استقلال ارائه دادید معتقدید 
که استقلال باز هم به مهاجم دیگری نیاز 

دارد؟
بله، به نظرم استقلال به یک مهاجم سرعتی و 
گلزن دیگر نیاز دارد؛ مهاجمی که جدا از توانایی 
تکنیکی بتواند از مدافعان حریف هم بگذرد و در 
کورس ها از مدافعان حریف بگذرد و شرایط خوبی 
را برای خط حمله تیمش و شرایط سختی را برای 
خط دفاعی تیم حریف به وجود آورد. به همین 
دلیل جذب یک مهاجم سرعتی را برای استقلال 
لازم می دانم و مدیران این باشگاه باید به سرعت 

اقدام کنند. 
 جدا از مهاجم، استقلال به بازیکن جدید 

دیگری نیاز ندارد؟
 من فکر می کنم استقلال در سایر پست ها 
بازیکن خوبی دارد و نیازی به جذب بازیکن جدید 
ندارد. اگر خط حمله را تقویت کنند همه مشکلات 

برطرف خواهد شد.
 در چند روز اخیر شایعه حضورتان در هیأت 
ح شده، واقعاً این خبر  مدیره استقلال مطر

صحت دارد؟
خیر، این خبر صحت ندارد چون کسی از هیأت 
مدیره استقلال یا سایر مسئولان باشگاه با من در 
رابطه با حضورم در هیأت مدیره استقلال صحبتی 
نداشته است. اساساً نمی دانم این اخبار چه طور 
مطرح شد. من صحبتی برای بازگشت نداشتم و 

این خبرها را تأیید نمی کنم.
 در رابطه با قرعه استقلال در جام حذفی 

و رویارویی اش با شمس آذر قزوین چه 
صحبتی دارید؟

به نظرم هدف هر تیمی در جام حذفی باید 
قهرمانی باشد چون در این جام اگر به فینال هم 
برسید فایده ای ندارد. در جام حذفی فقط باید 
قهرمان شوید و به همین دلیل قرعه، تأثیر زیادی 

ندارد. 
 در رابطه با تفکر برخی که معتقدند 

استقلال به دلیل شانس کمتر در قهرمانی 

لیگ برتر باید در جام حذفی قهرمان شود 
چه نظری دارید؟

بله، این یک حقیقت است که تیم های ما در لیگ 
شانس چندانی ندارند. از سوی دیگر شاید از آنجا 
که استقلال شانس زیادی برای قهرمانی ندارد باید 
بیشتر تمرکز خودش را روی قهرمانی در جام حذفی 
معطوف کند تا شاید این جام بتواند سکوی پرتابی 
برای استقلال باشد و شانس خوبی برای کسب 
سهمیه مهیا سازد. به نظر من استقلال باید به 
فکر یک نتیجه خوب و قابل قبول در لیگ باشد 
و جام حذفی را خیلی جدی بگیرد. با توجه به 

اینکه پرسپولیس و سپاهان در جام حذفی به هم 
خوردند، فرصت بزرگی برای استقلال است تا با 
حذف یکی از مدعیان، قهرمان جام حذفی شود. 
برخورد این دو تیم یک قرعه خوب برای استقلال 

 . ست ا
 در رابطه با موسیمانه و شرایطی که این 

مربی در استقلال به وجود آورده چه 
صحبتی دارید؟

 من انتقادی به موسیمانه ندارم چون حقیقتاً 
تحولی در تیم استقلال به وجود آورده است که 
اگر دستش کمی بازتر شود حتماً قادر خواهد 
بود شرایط بهتری را برای استقلال مهیا سازد و 
نظم و انضباط خوبی را در استقلال برای تیم مهیا 
کند. اما توقع مان از موسیمانه این است که در 
تیم استقلال تحولی را به وجود بیاورد که منجر به 
بالانشینی و قرار گرفتن جزو تیم های مدعی باشد 

تا تغییرات ما به تحولی بزرگ تعبیر شود.
 در خصوص بازی استقلال با چادرملو 

و حکم کمیته انضباطی در خصوص 
هواداران استقلال چه نظری دارید؟

چادرملو تیم خوب و جوان و با انگیزه ای است 
اما در هر شرایطی تیم استقلال شانس بیشتری 
برای برد دارد و انتظار دیگری جز این از استقلال 
وجود ندارد. در رابطه با حکم محرومیت استقلال 
هم باید گفت صدور حکم یک نقطه تاریک 
است که هواداران استقلال را از تماشای بازی تیم 
محبوبشان که حق طبیعی آنها است، محروم 
ساخته است. البته عجیب است که این حکم 
برای بازی بیرون خانه لحاظ شده و تا حالا چنین 

چیزی را ندیده بودیم. 

ورودم به هیأت مدیره را تکذیب می کنم 

بیژن طاهری: موسیمانه باید استقلال را متحول کند
سوال و جواب

ناصر قراگزلو
خبر نگار
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خط دفاعی استقلال به عنوان ضعیف ترین 
تیم لیگ برتر گل بود، با توجه به مصدومیت 
دو مهره کلیدی تیم به سبز نیز آراسته شد. 
خط دفاعی آبی پوشان که با 17 گل خورده تا 
به اینجای لیگ بیست و چهارم ضعیف ترین 
تیم در پست دفاع بوده است، با غیبت 
روزبه چشمی و محمدحسین مرادمند 
مدافعان کلیدی خود چالشی جدی مقابل 

تیم چادرملو خواهد داشت.
در حالی که گفته می شد روزبه چشمی 
کاپیتان استقلالی ها با آتل به بازی با 
چادرملو می رسد، در این بازی هم در ترکیب 
استقلال حضور نخواهد داشت و همچنین 
محمدحسین مرادمند دیگر مهره دفاعی 
استقلال هم دومین غایب آبی پوشان در 
هفته چهاردهم لیگ برتر خواهد بود تا 
چالش پیتسو موسیمانه در خط دفاع برای 

رویارویی با چادرملو بیشتر از قبل شود.
قطعاً نبود روزبه چشمی با توجه به بازیسازی 
از عقب زمین و تأثیرگذاری در خط دفاعی 

می تواند کفه ترازو را به نفع استقلالی ها 
سبک تر کرده و کار مهاجمان تند و تیز 
چادرملو مثل ماتئوس برزیلی را برای باز 
کردن دروازه سیدحسین حسینی راحت تر 
کند. البته که موضوع فقط نبود چشمی 
نیست و مصدومیت مرادمند دیگر مدافع 
استقلالی ها هم که چند وقتی است در 
ترکیب تیم جا افتاده می تواند بر مشکلات 

. ید بیفزا
غیبت دو مدافع کلیدی آبی ها حالا معمایی 
جدی بوجود آورده است که جینگل)لقب 
موسیمانه(، خأ آنها را چگونه پر خواهد 
کرد؟ با توجه به نیمکتی که استقلال دارد 
به نظر می رسد موسیمانه در نبود مدافعان 
کلیدی خود باید دوباره ایمان سلیمی را که 
چندهفته ای است بازی نکرده به ترکیب 
استقلال برگرداند، همچنین احتمال دارد 
جینگل، سامان فلاح را که به تازگی از 
بند مصدومیت رها شده، به رغم اینکه 
زمزمه های جدایی اش از استقلال در نیم 
فصل به گوش می رسد را دوباره به کار بگیرد 
تا از این دومهره کنار گذاشته شده در کنار 
سیلوایی که بعد از آمدن موسیمانه احیا 
شده است و مهره ای قابل اتکا است، برای 

پوشش خط دفاعی استفاده کند.
 همینطور به نظر می رسد راه حل دیگر 
با زلزله خط  برای مقابله  موسیمانه 

مرد آفریقایی در یک چالش بزرگ گرفتار شد

معمای قلب دفاع

دفاعی اش در نبود مدافعان کلیدی تیم 
این است که او سیستم دفاعی تیمش 
را تغییر داده و دست به دامان ترکیب4 
دفاعه شود. در شرایطی که سرمربی 
آفریقایی نخواهد سامان فلاح را که 
زمزمه های رفتن او به گوش می رسد به 
ترکیب برگرداند، احتمالاً در کنار سیلوا 

که اخیراً شرایط خوبی داشته و پای ثابت 
خط دفاعی است، ایمان سلیمی را به 
رغم نبود اخیرش در ترکیب، به کار گرفته 
و از رامین رضاییان و ابوالفضل جلالی به 
عنوان دفاع راست و چپ استفاده کند 
تا با سیستمی چهاردفاعه مقابل چادرملو 

لشکرکشی کند.

 حالا باید دید پیتسو موسیمانه برای 
حل معمای خط دفاعی خود در این 
بازی دست به دامان چه روشی خواهد 
شد، به همان 3 دفاع بسنده می کند 
یا از سیستم ۴ دفاعه برای کاهش آمار 
گل های خورده و محافظت از دروازه اش 

استفاده خواهد کرد.
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دیدار سینمایی 
و فوتبالی 

نیازمند و 
سروش صحت

 پیام نیازمند، دروازه بان 
سپاهان با سروش 
صحت، نویسنده و 

کارگردان محبوب و 
سرشناس سینما و 

تلویزیون دیدار کرد.

رونالدو در کنار گوزن ها

پسر سلیوا 
در رختخواب 

استقلالی

رونالدو عکس های جالبی از خود حین انجام تفریحات زمستانی منتشر کرده است. و می خواهد در سال های کم فشار دوران حرفه ای خود، بیشتر با آنها وقت بگذراند. آماده می شود. فوق ستاره پرتغالی به همراه خانواده اش در تعطیلات به سر می برد مثل دیگر مسیحیان سراسر جهان، کریستیانو رونالدو هم برای جشن کریسمس  کریستیانو رونالدو عکس های جالبی از خودش در اینستاگرام منتشر کرده است. 

 آماندا سویرو، همسر 
رافائل سیلوا، مدافع 

استقلال، علاقه اش را به 
آبی ها نشان داد.همسر 

رافائل سیلوا با انتشار 
یک استوری از سرویس 

خواب با طرح استقلال، 
از مخاطبانش پرسید 

که چگونه می تواند آن 
را تهیه کند. در نهایت با 
کمک هوادارا استقلال 
وی موفق به خرید این 

کالا شد و تصویر پسرش 
را در رختخواب جدید 

منتشر کرد.

در حاشیه

iranvarzeshii

 داویدز در دهه ۱۹۹۰ میلادی به بازیکنی درخشان تبدیل شد و 
توجه بسیاری از باشگاه های بزرگ اروپایی را به خود جلب کرد و 
این فرصت را داشت که در سال ۱۹۹۶ راهی منچستریونایتد شود 
و تجربه بازی در رقابت های لیگ برتر انگلیس را به دست آورد اما 
این پیشنهاد را رد کرد.  او در گفت وگو با MGM درباره اتفاقاتی که 
در آن زمان رخ داد و دلیل تصمیمش اظهار داشت: »وقتی در سال 
۱۹۹۶ از آژاکس جدا شدم، فرصت خوبی داشتم که به یونایتد 
بروم. مکالماتی را با سرالکس فرگوسن انجام دادم که یکی از 
باورنکردنی ترین تجربه های من در دنیای فوتبال بود و همیشه آن را 

به خاطر دارم. فرگوسن مردی بامزه، جذاب و باهوش بود. او اساساً 
تمام ویژگی هایی که شما می خواستید را در خودش داشت. اما در 
آن زمان ستاره های بزرگی در رقابت های سری آ ایتالیا توپ می زدند و 
به همین دلیل دوست داشتم که دورانی از فوتبالم را در آنجا سپری 
کنم. دلیل اصلی اینکه تصمیم گرفتم به میلان منتقل شوم همین 
بود. از اینکه در نهایت به پیشنهاد یونایتد پاسخ منفی دادم پشیمان 
نیستم و حسرت نمی خورم. از آن زمان تا به حال بارها فرگوسن را 
دیدم و با هم درباره همه اتفاقاتی که افتاد حرف زدیم و خندیدیم و 

هنوز هم احساس خوبی بین هر دوی ما وجود دارد.«

داویدز: مکالمه 
با فرگوسن 
باورنکردنی ترین 
تجربه  من بود
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فضای مجازی

 اندرسون تالیسکا 
در آستانه پیوستن به فنرباغچه

خوبی  فرم  مورینیو  ژوزه  هدایت  با  فنرباغچه 
 ۱۰ در لیگ ترکیه ندارد اما می خواهد به روند 
سال ناکامی اش در بردن سوپرلیگ پایان دهد. 
به نقل از فابریتزیو رومانو و الریاضیه عربستان، 
غول های ترکیه با النصر عربستان به توافقاتی 
دست  تالیسکا  اندرسون  قرضی  انتقال  برای 
 ۱2/5 دستمزد  از  نیمی  فنرباغچه  یافته اند. 
میلیون یورویی ستاره برزیلی را پرداخت خواهد 
فصل  ن  یا پا ز  ا پس  هد  ا بخو چنانچه  و  کرد 
تالیسکا  به  دهد،  ادامه  وی  با  را  همکاری اش 
تالیسکا  ارائه خواهد داد.  3 ساله  پیشنهادی 
ستین  سبا ین  یگز جا غچه  با فنر کیب  تر ر  د
ژیمانسکی می شود که نتوانسته انتظارات را در 

اولکر استادیوم برآورده کند.

عکس نوشت

تیم ملی فوتبال ساحلی این روزها برای چهارمین اردوی خود در بندر بوشهر به سر می برد و در زمین ساحلی ورزشگاه دهکده  گردشگری مشغول تمرین است. این اردو به 
منظور انجام تمرینات بدنسازی و ارتقای آمادگی جسمانی ملی پوشان در حال برگزاری است.

اردوی ملی پوشان فوتبال ساحلی

انزونزی 
خاطرات 
قدیمی را 

زنده کرد
استیون انزونزی، هافبک فرانسوی سپاهان، تصویر جالبی منتشر کرده 

است. انزونزی که به واسطه حضور در لیگ های معتبر اروپایی فرصت 

رویارویی با بازیکنان بزرگ و سرشناس فوتبال جهان را داشته است، با 

انتشار یک تصویر در صفحه اینستاگرامی اش از جدال با کریستیانو رونالدو 

برای تصاحب توپ هنگامی که هر دو در لالیگا حضور داشتند یاد کرد.

روایتی جذاب از جنگ جهانی اول، سال 1914
فوتبال در میان آتش 

 داور جنجال ساز انگلیسی 
مجازاتش را پذیرفت

- که مربوط به زمان کلوپ سرمربی آلمانی پیشین تیم فوتبال لیورپول شده که در یکی از آنها او را در حال اهانت به یورگن در شبکه های اجتماعی کلیپ هایی از کوت منتشر  حرکت را در اتاق هتلی انجام داده که اتحادیه فوتبال از جامعه داوری انگلیس شد، به خصوص که او این 42 ساله بوده که برایش گران تمام و باعث اخراجش انتقاد قرار داد اما استعمال مواد مخدر توسط این داور اگرچه اهانت به کلوپ به اندازه کافی کوت را در معرض حال استعمال ماده  مخدری سفیدرنگ دیده می شود. برگزاری رقابت های یورو 2۰24 در آلمان است - او در نشان می دهد و در دیگری 
نباید طبق اعلام منابع نزدیک به کوت؛ او به خاطر محرز اروپا )یوفا( برای او تهیه کرده بود. که  پذیرفته  تخلفاتش  و  اشتباهات  اعتراضی به مجازاتش داشته باشد و به این ترتیب بودن 

دوران قضاوت او تمام شده است.

 جنگ جهانی اول، که از سال ۱۹۱4 تا 
۱۹۱8 به طول انجامید، نه تنها یکی از 
خشن ترین و مخرب ترین جنگ های 
تاریخ بشر بود، بلکه در این جنگ 
لحظات و رویدادهای غیرمنتظره ای 
که  ند  می خورد چشم  به  نیز 
نشان دهنده عمق انسانیت و دوستی 
در دل خشونت و جنگ بودند. یکی 
از مشهورترین و یادماندنی ترین این 
رویدادها، آتش بس کریسمس سال 
۱۹۱4 و بازی فوتبال میان سربازان 

بریتانیایی و آلمانی بود.
 شب 24 دسامبر ۱۹۱4، در امتداد 
جبهه های غربی، سربازان آلمانی در 
سنگرهای خود به خواندن سرودهای 
کریسمس پرداختند. صدای آوازهای 
آنها به گوش سربازان انگلیسی 

رسید و در پاسخی دلگرم کننده، آنها 
نیز شروع به خواندن سرودهای 
مشابه کردند. این تبادل آواز، به یک 
ارتباط انسانی رمانتیک تبدیل شد. 
سربازان آلمانی و انگلیسی که روزها 
و شب ها با شلیک گلوله ها در حال 
مبارزه بودند، ناگهان به یادآوری روح 

کریسمس و همدلی پرداختند.
 صبح روز بعد، سربازان دو طرف 
تصمیم به برگزاری یک نشست 
غیررسمی و دیداری بدون سلاح 
گرفتند. سربازان آلمانی با پاکت 
به  دست  در  هدایایی  و  سیگار 
نگلیسی ها  ا ی  ها سنگر سمت 
رفتند و گفتند: »آیا می خواهید 
شلیک کنید؟ به مردان بی سلاح 
نمی توان شلیک کرد.« این جمله 
به طور خاص نشان دهنده روحیه 
انسانی و انسان دوستانه سربازان 
در آن لحظه تاریخی بود. هدایای 
معمولی و ساده ای که میان آنها رد 
و بدل می شد، نه تنها به احساس 
دوستی میان این دو ملت کمک کرد 
بلکه عطش برای جنگ و ویرانی را 

فراموش کرد.
 در شرایطی که جنگ بشدت ادامه 
داشت، بازی فوتبال برگزار شد. به 
گفته گزارشگر روزنامه »گاردین«، هر 
منطقه ای که فضای مناسبی داشت، 
سربازان دو کشور در آنجا به بازی 
فوتبال مشغول شدند. این بازی برای 
سربازان به منزله فرار از واقعیت تلخ 
جنگ و به دست آوردن یک لحظه از 
شادی و تفریح بود. برخی از سربازان 
حتی در نامه های خود به خانواده ها 
اشاره کردند که به تیم برنده جایزه 

نیز اعطا شد.
 به یادماندنی ترین نتایج این بازی ها 
نه فقط پیروزی و شکست بلکه 
ارتباط عمیق انسانی بود که میان 
دو طرف برقرار شد. این ارتباط 
یادآور این واقعیت بود که انسان ها 
می توانند در بدترین شرایط، یکدیگر 
را درک کنند و به یکدیگر احترام 

بگذارند.
روز  این  از  پس  حال،  این  با   
شگفت انگیز، جنگ بزودی از سر 
گرفته شد و شرایط دوباره به حالت 

قبلی خود بازگشت. فرماندهان بالا 
در مقامات دو طرف، دیگر اجازه 
برگزاری چنین رویدادهایی را ندادند 
و آتش بس کریسمس سال ۱۹۱4 
به یادماندنی باقی ماند. این موضوع 
نشان دهنده  این است که حتی 
در دل تاریکی و جنگ، انسانیت و 
دوستی می تواند در سطوحی عمیق 
برقرار شود.  این رویداد منحصر 
به فرد نه تنها به تاریخ جنگ 
جهانی اول، بلکه به تاریخ ورزش 
نیز اضافه شده است. فوتبال به 
عنوان یک نماد از صلح و دوستی 
در مدت کوتاهی ظاهر شد و آرامش 
موقتی را به ارمغان آورد. بسیاری از 
کهنه سربازان همچنان این واقعه را 
به یاد دارند و آن را نشانی از مقاومت 
انسانی در برابر خشونت می دانند.

 حوادث کریسمس ۱۹۱4 به عنوان 
در  صلح  برای  تلاش  از  نمادی 
میان جنگ و ویرانی در تاریخ ثبت 
شده است. این تجربه نه تنها به 
یادماندنی بود بلکه به عنوان یک 
چشمه امید برای آینده بر جای ماند.

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

گرانترین بازیکن الاهلی از عربستان اخراج شد
گرانترین بازیکن الاهلی از عربستان اخراج شد. نشریه الریاضیه 
از گذاشتن نام فیرمینو، مهاجم 33 ساله برزیلی در لیست 
خروج خبر داد. این تصمیم در حالی اتخاذ شده که فیرمینو با 
قراردادی 3 ساله و دستمزد سالیانه 2۰ میلیون یورو به الاهلی 
پیوسته بود؛ رقمی که حتی از درآمد وینیسیوس جونیور، 

بهترین بازیکن سال 2۰24 فیفا نیز بیشتر بود.
فیرمینو که تابستان گذشته از لیورپول جدا شده بود، نتوانست 
انتظارات هواداران الاهلی را برآورده کند و در 44 بازی تنها ۱2 گل 
به ثمر رساند. این عملکرد ضعیف باعث شد تا الاهلی تصمیم 

به فروش این بازیکن بگیرد.

 رونالدو: چه کسی گفته 
مسی از من بهتر است؟!

ستاره  فوق  رونالدو،  کریستیانو  جالب،  اتفاقی  در 
مستر  با  چالش  یک  ضبط  حین  در  النصر،  پرتغالی 
بیست، اظهاراتی را مطرح کرده است. این اظهارنظرها 
و  شده  منتشر  اجتماعی  شبکه های  در  سرعت  به 
واکنش های زیادی را به همراه داشته است. در این 
چالش فان، رونالدو در محوطه جریمه قرار گرفته بود 
و دوستان مستر بیست درون دروازه ایستاده بودند. در 
لحظه ای از این چالش، یکی از دوستان مستر بیست 
با اشاره به یکی از همراهانش به رونالدو گفت که این 
فرد معتقد است مسی بازیکن بهتری نسبت به او است. 
رونالدو با شنیدن این جمله با خنده پاسخ داد: »چه 

کسی گفته مسی از من بهتر است؟«

  جشن یونیون برلین 
با یاد قربانیان حمله تروریستی

طرفداران تیم یونیون برلین در جشن سالانه 
کریسمس خود در استادیوم آلتن فورستری با 
یادبود قربانیان حمله تروریستی ماگدبورگ، 
لحظاتی احساسی را رقم زدند. این مراسم با حضور 
2۹ هزار نفر و پیامی از همبستگی برای تیم، یاد 

قربانیان را گرامی داشت.


